
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

6  /  2 0 1 22 0 1 2

O R L I C E
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE 
s r d e čn ě  z v e  v š e c h n y  p ř í z n i v c e  s b o ro v é h o  z p ěv u  n a

SLAVNOSTNÍ KONCERT
K E  1 5 0 .  V Ý R OČ Í  S V É H O  Z A L O Ž E N Í
V PÁTEK 8. ČERVNA 2012 V SK RABŠTEJN OD 19 HODIN.

Vystoupí Prausův smíšený pěvecký sbor z Rychnova nad Kněžnou pod vedením Dagmar Zemánkové,
Dětský pěvecký sbor KVÍTEK pod vedením Dagmar Potštejnské,

Smíšený pěvecký sbor Orlice pod vedením Nikoly Košťálové.

Vstupné 50 Kč, děti zdarma, předprodej od 28. 5. 2012 v SK Rabštejn.



2

 I N F O R M A C E  Z  ÚŘA D U

Ze dne 23. 04. 2012 č. 11/2012

RM schvaluje

 udělení plné moci JUDr.  Miloslavu Tuzarovi, 
advokátovi se sídlem v  Rychnově nad Kněž-
nou, pro podání návrhu na nařízení exekuce 
podle §35 z. č. 120/2001 Sb., o soudních exe-
kutorech a  exekuční činnosti (exekuční řád) 
a zastupování v tomto řízení.

 smlouvu o výpůjčce pozemků parc. č. 2456/7 
o výměře 4.931 m2 a parc. č. 2456/1 o výměře 
2.867 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 
„Morávka“ na  dobu určitou 5 let s  účinností 
od  01.05.2012 za  účelem využití jako louku, 
a to bezplatně.

 uzavření nájemní smlouvy na  pronájem vý-
věsní skříňky č. 18 umístěné v  ul. I.J.Pešiny 
v  Kostelci nad Orlicí s  MS Kostelecká Lho-
ta - „SLAVĚTÍNA“ s  účinností od  01.06.2012 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 mě-
síců za  roční nájemné ve  výši 300 Kč + DPH 
v zákonem stanovené výši.

 zrušení zadávacího řízení na akci –„Demolice 
objektů parcela. st. č. 3225/7, 3225/2,  3225/4, 
3225/5, 3225/6, 3225/3 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí“.

 budoucí smlouvu o  připojení odběrného 
el. zařízení k  distribuční soustavě č. 12_
SOBS01_4120785095 s  fi rmou ČEZ Distribu-
ce, a.s., se sídlem Děčín. 

 výsledky hodnocení nabídek na  veřejnou 
zakázku malého rozsahu na  stavební prá-
ce v  souladu s  ustanovením § 6 dle Zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v plat-
ném znění „Zřízení nové třídy – MŠ Krupkova 
Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 
1. STAKVO s.r.o., se sídlem Pardubice. 

 smlouvu o  dílo na  akci „Zřízení nové třídy – 
MŠ Krupkova Kostelec nad Orlicí“ s vybranou 
fi rmou STAKVO s.r.o., se sídlem Pardubice.

 provedení činností při realizaci projektu - Sníže-
ní energetické náročnosti MŠ Krupkova v Kos-
telci nad Orlicí fi rmou Energy Benefi t Centre 
a.s., Praha 6 v celém rozsahu nabídky vyjma TDI, 
které bude zajišťovat Město Kostelec nad Orlicí.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy 
na byt č. 7 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec 
nad Orlicí na dobu určitou dvou let s účinnos-
tí od 01. 06. 2012 do 31. 05. 2014.

 uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy 
na  byt č. 8 v  ulici Rudé armády 1456, Koste-
lec nad Orlicí na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 01. 06. 2012 do 31. 05. 2013.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 25. 05. 2010 na byt č. 13 v ulici Rudé ar-
mády 1456, Kostelec nad Orlicí na dobu urči-
tou dvou let s účinností od 01. 06. 2012 do 31. 
05. 2014.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 18.05.2010 na byt č. 2 v ulici Rudé armá-
dy 1456, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 

 

 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

dvou let s účinností od 01. 06. 2012 do 31. 05. 
2014.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 28.05.2010 na byt č. 5 v ulici Rudé armá-
dy 1456, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
dvou let s účinností od 01. 06. 2012 do 31. 05. 
2014.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 30. 05. 2010 na byt č. 6 v ulici Rudé armá-
dy 1456, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
dvou let s účinností od 01. 06. 2012 do 31. 05. 
2014.

 uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze 
dne 31. 05. 2010 na byt č. 3 v ulici Rudé armá-
dy 1456, Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
dvou let s účinností od 01. 06. 2012 do 31. 05. 
2014.

 uzavření nájemní smlouvy na  byt č. 11 v  čp. 
1043 v  ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí 
s  účinností od  01. 05. 2012 na  dobu určitou 
jednoho roku za  podmínek splnění pravidel 
pro přidělení bytu ve vlastnictví města.

 uzavření nájemní smlouvy na  pronájem po-
zemků parc. č. 2345/58 včetně objektu bez čp. 
o  výměře 416 m2 (dle GM č.1443-165/2003) 
s fi rmou Jiří Čech, se sídlem Kostelec nad Or-
licí, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 
měsíc s účinností od 01. 05. 2012. 

 zrušení zadávacího řízení a souhlasí s vypsá-
ním nového zadávacího řízení na akci „Opra-
va opěrné zdi a souvisejících ploch – Kostelec 
nad Orlicí – III. a IV. Etapa“. 

 poskytnutí příspěvku účinkujícím na  Setkání 
Kostelců v Kostelci u Kyjova ve výši  200,- Kč/
osobu. 

 stanovení příspěvku od  neúčinkujících ob-
čanů na dopravu autobusem na akci Setkání 
Kostelců v  Kostelci u  Kyjova ve  výši 150 Kč/
osobu.

 smlouvu o servisní a technické podpoře Tech-
nologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí 
a eGovernmentové služby ve správním území 
ORP s fi rmou AG COM, a. s., se sídlem Smiřice. 

 dohodu o  ukončení nájmu bytu č. 207 v  čp. 
1414, ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí ke  dni 
30. 04. 2012.

 směrnici pro investice a opravy v bytech a by-
tových domech ve  vlastnictví města s  účin-
ností od 01. 05. 2012.

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru obce o výpůjčce po-
zemku parc. č. 398 - zahrada o výměře 1.113 
m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 s  vyplacením nájemného z  přičleněných ho-
nebních pozemků parc.č. 146/2 – ostatní plo-
cha o výměře 240 m2 a parc. č. 149/12 – orná 
půda o výměře 2.699 m2, to vše v kat.ú. Zde-
lov za období od 01. 04. 2008 do 30. 09. 2011.

 s vypsáním zadávacího řízení na akci „Oprava 
opěrné zdi a  souvisejících ploch – Kostelec 
nad Orlicí – III. a IV. Etapa“ v systému elektro-

nického výběrového řízení. 
 v  akci „Oprava opěrné zdi a  souvisejících 

ploch – Kostelec nad Orlicí – III. a  IV. Etapa“ 
s platbou III. Etapy do 31. 12. 2012 a platbou 
IV. Etapy do 31.03. 2013.

 s  poskytnutím fi nančního příspěvku pro te-
rénní program o.s. Romodrom v Kostelci nad 
Orlicí ve výši 10.000 Kč, který bude použit jako 
spoluúčast města na  fi nancování projektu 
od září do prosince 2012.

 s vyřazením školní budovy v Kostelecké Lhotě 
ze správy Základní školy Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí.

 s  přidělením uvolněného bytu v  DPS č.p. 
1414, ul. Frošova, 517  41 Kostelec nad Orlicí 
na  dobu určitou od  01. 05. 2012 do  31. 12. 
2012.

 s vyhlášením výběrového řízení na pronájem 
nebytových prostor, nacházející se v budově 
bez čp/če - občanská vybavenost v části obce 
Kostelec nad Orlicí na  parcele par.č. 388/2 
(školní stravovací pavilon v Komenského uli-
ci, Kostelec nad Orlicí) a nebytových prostor, 
nacházející se v budově čp. 662 – stavby ob-
čanského vybavení v části obce Kostelec nad 
Orlicí na  parcele par.č. 1747 (budova školy 
v Drtinově ulici, Kostelec nad Orlicí) o celkové 
výměře 27,21m2 (přípravna a předsíň).

RM nesouhlasí

 s  úhradou neinvestičních nákladů na  dítě 
umístěné v Mateřské škole Černíkovice v roce 
2012 dle přílohy.

RM neschvaluje

 navýšení vstupného na  městské koupaliště 
na sezónu 2012. 

 navýšení ceny na  akci „Rekonstrukce beto-
nového kanalizačního řadu DN 400, DN 300 
a  DN 200 a  části litinového vodovodu Js 60 
v ulici Nerudova, Kostelec nad Orlicí“. 

RM pověřuje

 Ing. Jiřího Bartoše jednáním s fi rmou Federal-
-Mogul Friction Products a.s., Kostelec nad 
Orlicí, o navýšení ceny za pronájem pozemků. 

 odbor správy majetku města vypsáním nové-
ho zadávacího řízení na akci „Oprava opěrné 
zdi a souvisejících ploch – Kostelec nad Orlicí 
– III. a IV. Etapa“. 

 Mgr. Jaroslava Brandejse a Ing. Luboše Lercha 
k  předložení návrhu na  posouzení stávající-
ho stavu vyrovnání pohledávek za  odběr el. 
energie od platnosti smlouvy o umístění zaří-
zení - převaděče datového toku, antény a dis-
tribučního vybavení. 

RM zmocňuje

 Mgr.  Jaroslava Brandejse k  jednání ohledně 
honebních pozemků Města Kostelec nad Orli-
cí, a to ve vztahu k Honebnímu společenstvu 
Kostelec nad Orlicí, státnímu orgánu mysli-
vosti a ostatním zúčastněným osobám.

Ze dne 16. 04. 2012 č. 4/2012

ZM souhlasí

 s prodejem pozemku parc.č. 977/32 (ostatní plo-
cha) o výměře 210m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota. 

 s prodejem pozemku parc.č. 1533/5 (zahrada) 
o velikosti 96m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.   

ZM schvaluje

 fi nanční příspěvky grantového programu 
města, programy na podporu sportu, kultury 

a využití volného času pro rok 2012 takto: 
 FC Kostelec nad Orlicí ve výši 100.000 Kč.
 SK Klackaři ve výši 65.000 Kč.
 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí ve výši 115.000 Kč.

ZM nesouhlasí

 s žádostí fi rmy Suhox, s.r.o., se sídlem 602 00 
Brno, o  odkoupení zemědělských pozemků 
ve  vlastnictví města za  účelem výsadby po-
rostů energetických dřevin.  

ZM bere na vědomí

 zprávu za rok 2011 – odpady a zeleň ve měs-
tě.

 průběžný výsledek plnění rozpočtu města 
k 31.12. 2011.

 zprávu o  činnosti Rady města Kostelec nad 
Orlicí za období od 12. 03. 2012 – 02. 04. 2012.

ZM pověřuje

 oddáváním zastupitele města Kostelce nad 
Orlicí pana Františka Kinského. 



3

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 25. 06. 2012

 od 18:00 hodin

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Milí spoluobčané,

Milí spoluobčané,
pro dobré hospodaření s  veřejnými prostředky je tře-
ba, aby ti, kterým je tato výsostná pravomoc svěřena, 
s nimi nakládali jako s prostředky vlastními; nikoli aby je 
za vlastní považovali. Ostatně jak je známo, peníze kazí 
charakter…nutno však dodat, že obzvláště těm, kteří 
charakter vůbec nemají. Proto důvěra lidí ve vrcholnou 
politiku klesla natolik, že nula je tím největším číslem, které si lze vůbec 
představit. To se naštěstí tolik nedotýká územních samospráv, i když i zde 
platí nepřímá úměra a s  rostoucím městem důvěra klesá a klesá na zákla-
dě objektivně rostoucí moci a  pocitu zbožštění jednotlivých funkcionářů. 
Kostelec nad Orlicí je zaplaťpánbůh poměrně malé město. Je více než těžké 
k  unesení, kdy jeden přesvědčuje lidi, že vše funguje, a  to i  přesto že mu 
všichni ostatní tvrdí a celý národ ví, že tomu tak není, druhý podplácí, tře-
tímu podplácenému se peníze hodí, ale pro jistotu si vše nahraje, čtvrtý se 
vysmívá pravomocným nálezům ústavního soudu, protože přeci když on 
s  tím nesouhlasí, tak je dodržovat nemusí, pátý tvrdí, že legálně soudem 
schválené odposlechy ničí demokracii. Jakoby demokracii neničilo to, co se 
děje, nýbrž to, že se obsah kdokoliv další dozví… Když Montesquieu kon-
cipoval rozložení moci na moc zákonodárnou, výkonnou a soudní, jistě to 
dělal v  přesvědčení čistoty. Čistě vzato by však možná dnes radši přitakal 
Ludvíkovi XIV. v jeho: „Stát jsem já“… Důsledek z toho vyplývající? Lidé zaví-
rají oči před tím, v čem žijí. Raději nevidět, než vnímat, cítit a hlavně strávit 
to všechno, a to nemluvím o následcích, které z takové stravy zákonitě při-
jdou. Dovolte mi v této fázi citovat slova mého učitele, přítele a nejvzděla-
nějšího člověka, kterého jsem měl tu čest poznat, pana doktora Masopusta: 
„Nepropadáme snad iluzi a  nehlásáme, že zdrojem veškeré státní moci je lid, 
ježto Ústava tak praví, a nepřecházíme mlčením, že daleko spíš a efektivněji nás 
všechny konec konců ovládají neviditelné síly i  zcela viditelné subjekty, které 
absolutně žádnou od  lidu odvozenou legitimitu nemají a  ani nepotřebují?...“ 
Neplatí snad dnes daleko spíše ústavně garantovaná práva pro ty, kteří prá-
vě zákony porušují, a tudíž je i velmi dobře znají, než pro ty, kteří je ze své 
přirozenosti a slušnosti dodržují, aniž by je znali? Nekřičí vždy právě prvně 
uvedení nejvíce a  neohánějí se nejvíce svými právy, a  to bez ohledu také 
na  jejich povinnosti? Například jakousi zatemnělou diskriminací nebo na-
opak poslaneckým mandátem? Toto jsou všechno otázky, na které bychom 
si měli vážně odpovědět a něco s tím udělat, ne odvracet oči. Ale aby dnešní 
zprávy tajemníka nebyly přejmenovány na  tajemníkovy politické náhledy, 
dovolte mi vrátit se k aktuální záležitosti, kterou nesmím opomenout, neboť 
jsem slíbil její prezentaci. Mluvím o náhradní autobusové dopravě v Kostel-
ci nad Orlicí, která zatím na  zkoušku probíhá mimo standardní jízdní řád 
konkurenčních autobusových linek. Vždy totiž, když zasedne jeden dobře 
placený analytik (a nedej bože, aby jich bylo třeba více), tak např. vymyslí 
autobusové spoje způsobem, aby vůbec nenavazovaly na vlakovou dopravu 
apod. A to se opět stalo. Proto již dnes probíhá na zkoušku tato náhradní au-
tobusová doprava, kterou by do budoucna mělo částečně fi nancovat město 
pro občany Kostelce a také především okolních obcí. Jak je mi známo, tato 
doprava nyní vůbec nejezdí příkladmo do  obcí Koryta a  Kozodry, a  proto 
jsem si dovolil jako přílohu dnešního článku vložit jednoduchou anketní 
tabulku a požádat Vás občany o vyjádření tak, aby vedení města mohlo rea-
govat na Vaše požadavky. Stačí jen vyplnit, vystřihnout a vhodit do schrán-
ky, která bude umístěna na budově A Městského úřadu před kanceláří paní 
Lenky Faltysové (v přízemí). Jen tak hodnověrně zjistíme Váš zájem o tuto 
nabízenou službu a především budeme moci také nastavit případný režim 
jízd a  zastávek. Tímto také dnes ukončím svůj článek Vám, a  po  jeho pře-
čtení i s jakýmsi malochrabrým přiznáním, apolitický tajemník se vyjadřuje 
k politice. Co mu vlastně je do těchto vod, neměl by si hledět svého? Chce 
se říci, že měl. Pokud by ovšem bezvýhradně platilo okřídlené Hérakleito-
vo: „Nevstoupíš dvakrát do téže řeky“; do stejného bahna však ano, dodává 
politicky se vyjadřující apolitický tajemník. Krásný začátek léta Vám všem.

Mgr. Jaroslav Brandejs
tajemník MěÚ

Anketní průzkum - Městská hromadná doprava Kostelec nad Orlicí

Jméno a příjmení :

Bydliště:

Mám zájem o provoz Městské hromadné dopravy z: (název stávající autobusové zastávky)

do: (název stávající autobusové zastávky) 

Tuto trasu bych využíval v těchto hodinách: (např. v 8:00, v 10:00 a zpět 
mezi 14:00 a 15:00)

Tuto trasu bych využíval (uveďte prosím četnost, např. 2x týdně): 

Počet osob, které by využívali tuto trasu z naší domácnosti (např. 2 do-
spělí a 1 dítě)

Za využití uvedené trasy jsem schopen zaplatit tuto částku: 
(uveďte prosím, jaká částka je pro vaši domácnost únosná za jednu osobu a jednu jízdu)

Výše uvedené informace jsou pouze orientační a slouží k průzkumu výtěž-
nosti a efektivnosti MHD v Kostelci nad Orlicí a jeho městských částech.

Sběrný dvůr v areálu technických služeb 
-  ZMĚNA od 01. 07. 2012

Sběrný dvůr v Kostelci nad Orlicí v současně době provozují Technické služ-
by Kostelec nad Orlicí, s.r.o. Zde je možné bezúplatně či za  úplatu odložit 
staré spotřebiče, objemný odpad, odpad ze zahrad, směsný odpad, stavební 
odpad… Vzhledem k tomu, že k 30. 06. 2012 technické služby tuto činnost 
ukončují, oznamujeme občanům, že od  01. 07. 2012 bude pro zajištění 
těchto služeb nově k dispozici sběrna fi rmy Recycling – kovové odpady, s.r.o, 
která bude umístěna taktéž v areálu technických služeb (prostor za autoba-
zarem). Tato bude provádět sběr a  výkup odpadů od  fyzických a  právnic-
kých osob a fyzických osob oprávněných k podnikání. 
Pro fyzické osoby (občany) města Kostelce nad Orlicí a jeho částí - Kostelec-
ká Lhota, Koryta a Kozodry, které mají zaplacený místní poplatek, to zname-
ná, že v nově vzniklé provozovně budou moci i nadále odkládat objemný 
odpad, rostlinný materiál z  údržby zahrad, staré elektrospotřebiče a  nově 

i nebezpečný odpad, a to bezúplatně. Stavební odpad, ojeté pneumatiky 
atd., bude možné odložit za úplatu. 

PROVOZNÍ DOBA ZAŘÍZENÍ

Sběr a výkup odpadu je provozován v těchto dnech (mimo dnů připadají-
cích na státní svátek):

pondělí: 8:30 - 17:00 oběd 12:30 - 13:00
úterý až pátek: 7:00 - 15:30 oběd 11:00 - 11:30
sobota: 8:00 - 11:00

Informace o místním poplatku
za komunální odpad
Správce místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen MP 
za  komunální odpad) upozorňuje občany, že splatnost tohoto poplatku 

skončila 31. 05. 2012!!!

Dle článku 9 bodu 1 a 2 OZV č. 7/2010 o MP za komunální odpad „nebude-
-li poplatek zaplacen poplatníkem včas nebo ve  správné výši, vyměří mu 
správce poplatek platebním výměrem“ a dále je nutné upozornit poplatníky 
na skutečnost, že „včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek, toto zvý-
šení je příslušenstvím poplatku“.
Svoz odpadu bude do 17. června 2012 prováděn na základě známek na rok 
2011, od 18. června 2012 budou vyváženy pouze nádoby označené znám-
kou na rok 2012.
V  případě potřeby dalších informací o  tomto poplatku se obraťte přímo 
na  správce poplatku, který sídlí ve  2. patře staré budovy MÚ, 4. výtahová 
stanice, dveře A401.

Michaela Vodičková
Ekonomický odbor

Informace o územním plánu 
Město Kostelec nad Orlicí informuje občany, že rada města na svém jednání 
dne 09. 05. 2012 schválila prodloužení termínu přijímání návrhů na změnu 
územního plánu města Kostelce nad Orlicí do 30. 06. 2012.



4

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Kurz ruského jazyka
Děkujeme touto cestou panu PaeDr. Ladislavu Mičekovi a Vasilu Koljaděnko-
vi z VOŠ, SOŠ a Středního odborného učiliště Kostelec nad Orlicí za možnost 
účasti na pilotním kurzu „Ruština pro podnikání a obchod“.  Díky nim se 5 
našich zaměstnanců mohlo tohoto kurzu zúčastnit a tímto si prohloubit své 
znalosti ruského jazyka. Někteří z nás začínali úplně od začátku a někteří si 
„oprášili“ své znalosti ze školních let. 
Kurz se nám všem líbil a doporučujeme jeho absolvování i dalším zájemcům 
ze široké veřejnosti.
Oběma výše jmenovaným pánům přejeme mnoho elánu  a úspěchů v pra-
covním i osobním životě. 

Zaměstnanci Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí - „Táborníci“

Zdravotní a relaxační cvičení pro seniory
Od  února do  května probíhaly 
v  klubu důchodců v  Kostelci 
nad Orlicí zdravotní a relaxační 
kurzy pro seniory, a  to 2 kurzy 
po  10 hodinách. Tohoto cviče-
ní se pravidelně každý týden 
účastnili senioři i  z  okolních 
obcí a  pod vedením zkušené 
lektorky paní Ireny Pechové se 
zaměřili na specifi cké problémy 
cvičenců staršího věku (srdeční obtíže, koordinace pohybů, pohyblivost pá-
teře a velkých kloubů, bolest zad a dýchání). Míra zátěže byla přizpůsobena 
věku i schopnostem přítomných. 
Osobně musím ocenit i zodpovědný přístup cvičenců, kteří přivítali možnost 
cvičení v tělocvičně a jednu hodinu se usilovně lopotili v ZŠ na náměstí, kde 
měli možnost využít cvičebních pomůcek. 
Poděkování patří paní Pechové za vedení kurzů a paní Minaříkové za zázemí 
v Klubu důchodců. 
Tuto sportovní aktivitu pro seniory organizoval odbor sociálních věcí a byla 
určena pro seniory a  zdravotně postižené občany Kostelecka. Měla za  cíl 
umožnit těmto občanům zapojit se do  společného dění a  motivovat je 
ke společnému setkávání se, což se nám jistě podařilo. 
Cvičení bylo realizováno z projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji II, který je fi nancován z Evropského sociál-
ního fondu a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost. 
Všem, kteří žijí podle myšlenky – „stáří není nemoc…“ přeji mnoho štěstí 
a pevné zdraví!

B. Kovaříčková
Odbor sociálních věcí

Setkání osob, které pečuj í 
o své bl ízké v domácím prostředí

O Ve  středu 9. května 2012 proběhlo v  Geriatrickém centru setkání osob, 
které pečují o dospělou osobu ve vlastních domácnostech. Tito obdivuhod-
ní lidé měli možnost za přispění paní Běly Kovaříčkové z odboru sociálních 
věcí Města Kostelce nad Orlicí zúčastnit se velmi zajímavého setkání peču-
jících osob v Geriatrickém centru Týniště nad Orlicí. Se správnou a šetrnou 
péčí o  ležící dospělou osobu v domácím prostředí včetně všech možností 
v této oblasti (antidekubitní pomůcky, pomůcky k výživě, kompenzační po-
můcky, inkontinenční pomůcky, kosmetika na péči o kůži apod.) přítomné 
seznámila vrchní sestra Bc. Jitka Hejnová. Zároveň pod vedením rehabilitač-
ní sestry Ireny Bořkové ve spolupráci s panem Václavem Pařízkem (fi gurant) 
proběhly praktické ukázky přesunů imobilních osob, manipulace na lůžku, 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou červen 2012

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

datum služby rok 2012 jméno lékaře adresa ordinace telefon

02. 06. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

03. 06. MDDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

09. 06. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

10. 06. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

16. 06. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

17. 06. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

23. 06. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

24. 06. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

30. 06. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

01. 07. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Tento projekt je spolufi nancován z prostředků Evropského uprchlického fondu.

polohování apod. Setkání bylo zakončeno přednáškou praktického lékaře 
MUDr. Leoše Voborníka, který se zaměřil na zásady správné výživy, přičemž 
vše obohatil o zkušenosti z praxe.  V průběhu celého setkání měli účastníci 
možnost diskutovat či se ptát na vše, co je zajímalo v oblasti péče o osobu 
blízkou. Veškeré pomůcky či kosmetika byly k dispozici k prohlédnutí, včet-
ně získání kontaktů na jednotlivé dodavatele. Jsme velmi rádi za možnost, 
alespoň takto podpořit pečující osoby v jejich nelehké situaci.
Tato aktivita byla určena pro osoby, kteří pečují o své blízké v domácím pro-
středí. Měla za cíl zlepšit informovanost pečujících osob o dalších možnos-
tech v oblasti péče, inkontinentních pomůcek, péči o kůži, zásady správné 
výživy, kompenzačních pomůcek, rehabilitačního ošetřovatelství s praktic-
kým nácvikem. Byla hrazena z  projektu Rozvoj dostupnosti a  kvality soci-
álních služeb v Královéhradeckém kraji II, který je fi nancován z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a za-
městnanost a státního rozpočtu ČR. 

Mgr. Marie Vacková
ředitelka Geriatrického centra

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Správa uprchlický zařízení MV Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Vás srdečně zve na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

dne 7. června 2012 od 9:00 do 16:00 hodin.
Těšit se můžete na…
- prohlídku areálu střediska
- ochutnávky národních kuchyní
- výstavu výtvarných a rukodělných prací klientů
- vystoupení souboru „Vlaštovky“ 
 z hudební dílny pobytového střediska
… a další aktivity pro děti…
- sportovní hry v areálu střediska
- „Scrap workshop“ – africké rytmy (bubnování)
- tvoření ve výtvarné dílně
- antropologická hra
- kvízy, znalostí soutěže, hlavolamy, postřehovky



5

Městská pol icie radí cykl istům
- na  silnici se na  kole jezdí při pravém okraji vozovky; pokud tím nejsou 
ohrožováni a ani omezováni chodci, smí jet cyklista po pravé krajnici
- cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou
- jízdním kolem se rozumí i koloběžka
- jestliže je stezka určená chodcům i cyklistům (je označena dopravní znač-
kou „Stezka pro chodce a cyklisty“) nesmí cyklista ohrozit chodce, kteří po ní 
jdou
- je-li zřízena stezka pro chodce a cyklisty označená dopravní značkou „Stez-
ka pro chodce a cyklisty“, na které je oddělen pruh pro chodce a pruh pro 
cyklisty, je cyklista povinen užít pouze pruh vyznačený pro cyklisty
- cyklisté nesmějí vjíždět na přechod pro chodce; kolo musí vést
- cyklista mladší 18 let je za  jízdy povinen použít ochranou přilbu, kterou 
musí mít správně připevněnou; použít ji musí například i  na  cyklostezce 
nebo na polní cestě
- dítě do deseti let smí na silnici jen v doprovodu osoby, které už bylo 15 let; 
neplatí to pro cyklostezku nebo obytnou a pěší zónu - za jízdní kolo se smí 
připojit přívěsný vozík, který není širší než 80 centimetrů, má na  zádi dvě 
červené odrazky; zakrývá-li vozík světlo na kole, musí být vybaven červeným 
neoslňujícím světlem
- za jízdu po chodníku, po přechodu pro chodce nebo za chybějící součásti 
povinné výbavy viníkovi hrozí na místě přestupku až 2000 korun; ve správ-
ním řízení pak 1500 až 2500 korun
 - cyklisté za spáchaný přestupek nemohou dostat trestné body, maximálně 
pokutu
 - pohybují-li se pomalu nebo stojí-li vozidla za  sebou při pravém okraji 
vozovky, může cyklista jedoucí stejným směrem předjíždět nebo objíždět 
z pravé strany pokud je vpravo od vozidel dostatek místa
 - na  jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve  dvou; je-li však 
jízdní kolo vybaveno pomocným sedadlem pro přepravu dítěte a pevnými 
opěrami pro nohy, smí osoba starší 15 let vézt osobu mladší 7 let
 - cyklista nesmí jet bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést za jízdy 
druhé jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné zvíře a vozit předměty, které by 
znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo ohrožovaly jiné účastníky provozu

 Černohorský Petr
Velitel MP Kostelec nad Orlicí

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 163
 dopravních 70
 ostatních 93
  pořádek v územní samosprávě 15 
  proti veřejnému pořádku 21
  proti občanskému soužití 0
  proti majetku 12
  ostatní 45

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 76
 řešeno domluvou 28
 řešeno blokově 48

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 4
  přestupek 4
  TČ 

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc duben 2012

Zásahy jednotky

17. 04. 2012 Otevření uzavřených prostor

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k otevření bytu, kde se nacházela 
starší nemocná osoba. Byt byl otevřen pomocí speciálního 
nářadí. Na místě Městská policie.
22. 04. 2012 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Čestice směr Borohrádek

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Po příjezdu 

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

na  místo události bylo prů-
zkumem zjištěno, že se jed-
ná o  náraz osobního vozidla 
do stromu. Jedna osoba exitus. 
Hasiči vyprostili tělo řidiče po-
mocí hydraulického vyprošťo-
vacího zařízení. Dále provedli 
zabezpečení vozidla proti požá-
ru a úniku provozních kapaliny. 
Na  místě hasiči spolupracovali 
se ZZS KHk a PČR.
27. 04. 2012 Požár lesní hrabanky - Kostelec nad Orlicí

Požár lesní hrabanky na  ploše 
10 x 12 metrů. Nasazen jeden 
proud C. Škoda nevznikla, ha-
siči spolupracovali s  Policií ČR 
a Městskou policií.
29. 04. 2012 Odstraňování

 nebezpečných stavů

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána na od-
stranění spadlého stromu ze 
silnice č.III/31810.
29. 04. 2012 Požár lesa - Kostelec nad Orlicí 

Jednotky povolány na požár trávy a lesního porostu. Požár způsoben pádem 
stromu na  el. vedení. Plocha požáru cca 30 x 200m. Výše škody v  šetření. 
Na likvidaci požáru nasazeny 4 proudy C. Na místě spolupráce s PČR a poho-
tovostní službou ČEZ.
05. 05. 2012 Čerpání vody - Kostelec nad Orlicí

Jednotka povolána k čerpání vody ze sklepa. Na místě bylo zjištěno, že se 
jedná o ucpanou kanalizaci jejíž pročištění zajistí pohotovostní služba Aqua 
servisu.
10. 05. 2012 Požár střechy průmyslové budovy - Čermná nad Orlicí

Jednotky povolány na požár střechy skladištní haly. Hasiči provedli odstra-
nění střešní krytiny pomocí MŘP a  RMP, pod kterou dohašovali skrytá oh-
niska požáru. Střešní konstrukce zasažena na ploše cca 10 x 5 m. Předběžná 
škoda vyčíslena na 50 tisíc korun. Příčinou požáru byla nedbalost při poklá-
dání lepenky. Na místě spolupráce s PČR.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.rtic.kostelecno.cz

Zajišťujeme pro Vás předprodeje

na nejrůznější akce od společností:

TICKETPRO, TICKETPORTAL, TICKETSTREAM a TICKET ART.

POZOR ZMĚNA:  OTEVÍRACÍ DOBA ČERVEN - ZÁŘÍ:

 PO - PÁ: 8:00 - 17:00

 SOBOTA:  9:00 - 13:00

Cyklobusy Orlických hor

Pravidelné CykloBUSOVÉ linky jsou v provozu od 26. května do 30. září 

o  víkendech a  státních svátcích. Rozpis cykobusů k  dostání v  našem in-
formačním centru. Provoz autobusů pro turisty a cyklisty do Orlických hor 
je zajišťován hned třemi autobusovými dopravci (AUDIS BUS Rychnov nad 
Kněžnou, Orlobus Nové město nad Metují a ČSAD Ústí nad Orlicí).

Předprodej vstupenek:

Elán - 22. června 2012 Rychnov nad Kněžnou, fotbalový stadion
Jamrock - 15. - 16. června Žamberk, Areál Pod Rozálkou
Věra Špinarová - 15. června Výrava, letní parket 
Spektrum, Vladimír Mišík - 23. června Výrava, letní parket
The human body exhibition - různé termíny, Praha, výstaviště Holešovice

Poděkování

Míša Bartoňová a Ralf Lücke (Divadlo Tineola Praha) děkují  týmu z cuk-
rárny U Turynků za jejich poctivost a ochotu. 
Ve  dnech 23. a  24. května 2012 jsme na  pozvání Občanského sdružení 
bratří Kinských hráli ve  městě dětem I. stupně ZŠ Gutha-Jarkovského  
představení  Kolem světa v čajové konvici  a Ralf Lücke ztratil v cukrárně  
peněženku.  Jaké bylo jeho překvapení, když se s ní a se vším co v ní bylo 
shledal a to právě díky pozornosti  paní Lucie Koppové z této cukrárny.  

Děkujeme  Míša Bartoňová a Ralf Lücke



6

So 26.5. ABSOLUTE DOSE OF METAL VOL 2. zač. 13.00
  White Skull (Itálie), Alkehol, Vitacit, Debustrol,
  Tortharry,Dymytry, Eagleheart, Flowerwhile

So 2.6. KOMUNÁL, SEVEN, ALEŠ BRICHTA BAND zač. 20.30

Pá 15.6. VĚRA ŠPINAROVÁ SE SKUPINOU ADAMA PAVLÍKA, zač. 20.30

  KAREL KAHOVEC - GEORGE & BEATOVENS
  + HOST VIKTOR SODOMA 
So 23.6. SPEKTRUM (40 LET), LOUSIANNA ALEY (USA/CZ),  zač. 20.30

  VLADIMÍR MIŠÍK § ČDG 

Pá 29.6. TUBLATANKA, TURBO zač. 21.00

Pá 6.7. REVIVAL FEST    zač. 13.00
  Guns N‘ Roses rev.(SK), Rammstein rev. (Liberec),
  Motörhead rev.  (Ostrava),
  Ozzy Osbourne § Black Sabbath rev. (Praha), 
  Judast Priest rev.(Praha),Doro § Warlock rev.,
  Sepultura rev. (Hronov),Kabát rev. (Waťák) 

So 7.7. AC/DC rev. (Špejbl´s Helprs), zač. 13.00
  Deep Purple rev. (Koberec band),  Abba cz rev.
  Metallica rev. (Beroun), Janis Joplin rev. (Táňa Máňa)
  Nightwish rev. (Wishmasters),
  Red Hot Chili Peppers rev. (Praha), 
  Robbie Williams rev. (Brno)         

Pá 13.7. SUPPORT LESBIENS, WOHNOUT zač. 21.00

Pá 20.7. MONKEY BUSINESS + J.A.R. zač. 21.00

Pá 3.8. DAN NEKONEČNÝ & ŠUM SVISTU  zač. 20.30
  ČESKOSLOVENSKÁ DISKOTÉKA, DJ KOFOLA

Pá 10.8. VÁCLAV NECKÁŘ & BACILY zač. 20.30

  PETR SPÁLENÝ & APOLLO BAND, +  MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ  
Pá 17.8. HARLEJ, KOMUNÁL zač. 21.00

Pá 24.8. HORKÝŽE SLÍŽE, VYPSANÁ FIXA, UDG  zač. 20.30

Pá 31.8. CHINASKI, MANDRAGE zač. 20.30

Pá 7.9. KRUCIPÜSK, DOGA, zač. 20.30

  N.V.Ú (25 LET) + HOST TV SMITH (UK)
Pá 14.9. ARAKAIN, ŠKWOR, MORČATA NA ÚTĚKU zač. 20.30

VÝRAVA
L E T N Í  P A R K E T  2 0 1 2

SVOZOVÉ A ROZVOZOVÉ AUTOBUSY ZDARMA ZASTŘEŠENÝ LETNÍ PARKET 4 x VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE

 WWW.VYRAVA-LETNIPARKET.CZ  VYRAVA@SEZNAM.CZ  603 583 370

OTVÍRÁNÍ CYKLOSEZONY
LETOS JIŽ PO SEDMÉ
V sobotu 28. dubna 2012 se usku-
tečnil v  Kostelci nad Orlicí a  dal-
ších obcích Dobrovolného svazku 
obcí Orlice 7. ročník Otvírání 

cyklosezony. Kolem 9. hodiny 
ranní vyrazilo na cyklistický výlet 
dlouhý bezmála 30 km přesně 
434 registrovaných účastníků. Ti 
se začali scházet před kostelec-
kým informačním centrem, které 
celou akci organizovalo, už před 
osmou hodinou.
Celý cyklovýlet zahájil úvodním 
proslovem starosta města Kos-
telec nad Orlicí Ing.  Jiří Bartoš, 
a  po  společném startu mohli 
všichni účastníci konečně šláp-
nout do pedálů.
Příjemná cesta vedoucí přes lesy 
kolem Sklenářky a  Zdelova po-
kračovala do  Borohrádku, kde byla připravena první zastávka – Frolíkova 
káva. Zde se výletníci kochali, odpočívali a  čerpali síly na  další, náročnější 
úsek. Kdo chtěl, mohl nahlédnout do obchůdku a ochutnat, nebo pak rov-
nou zakoupit čerstvě praženou kávu. 
Dále pak cyklisté pokračovali přes Čermnou nad Orlicí a Svídnici, kde po zdo-
lání stoupání dojeli až do Kostelecké Lhoty. Zde, těsně před cílem, byla při-
pravena další zastávka – Hostinec U  Hubálků. Tento hostinec očekává své 
první návštěvníky sice až na podzim roku 2012, ale chutná jídla z připravo-
vané kuchyně mohli zvídaví účastníci okusit již nyní. Nechyběla ani nabídka 
originálních produktů – například netradiční cibulové marmelády a dalších.
Po krátkém odpočinku vyrazili cyklisté do nedalekého sportovně-kulturního 
areálu Na Penaltě, kde byl připraven zbytek programu. Děti i dospělí ocenili 
divadelní vystoupení Černých Šviháků „Karkulka aneb Pozor na  myslivce“, 
vtipné a  originální zpracování klasické pohádky. Po  skončení představení 

znavení výletníci relaxovali, občerstvovali se, poslouchali hudbu linoucí se 
od DJe ALL-INa a čekali na nedílnou součást Otvírání – tombolu. V té mohli 
všichni, kteří projeli přes zastávky a ukořistili kontrolní razítka, vyhrát hod-
notné ceny. 
Další možností byla také zábava v přilehlém lesíku – mohli jste tu relaxovat 
v hamakách nebo vyzkoušet netradiční volnočasové aktivity od občanské-
ho sdružení O. S. T. R. O. V. – že nevíte, co je to hamaka, pétanque nebo slac-
kline? Možná právě to je výzva, abyste se účastnili dalšího ročníku!
Všem zúčastněným, kteří s námi příjemně prožili tento slunečný den, srdeč-
ně děkujeme. Těšíme se společně s Vámi na 8. ročník Otvírání cyklosezony!

Velký dík patří samozřejmě také sponzorům, bez kterých by se letošní tom-
bola jistě neobešla:
Barushop Kostelec nad Orlicí, BaHa Kostelec nad Orlicí, dejsipizzu.cz Kostelec 
nad Orlicí, hodiny a klenoty Milan Hernych Kostelec nad Orlicí, Hostinec U Hu-
bálků, kadeřnictví Pavlína Junková, Karolína Dvořáková, Marian Šípoš, město 
Kostelec nad Orlicí, městys Častolovice, obec Borovnice, obec Čestice, obec Ch-
leny, obec Lhoty U  Potštejna, obec Potštejn, obec Vrbice, penzion Stará Pošta 
Potštejn, restaurace Taverna Kostelec nad Orlicí, Podorlická sodovkárna, pohos-
tinství Lhoty U Potštejna, skanzen Krňovice, Vamberecká krajka – Jana Štefko-
vá, tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí, Velo Vít Kostelec nad Orlicí, vinotéka 
Jana a Monika Kostelec nad Orlicí, Vinotéka Kostelec, Nový zámek Kostelec nad 
Orlicí, zámek Potštejn, zámek Rychnov nad Kněžnou, ZOPOS Přestavlky.

DŠ

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Ing. Jiř í  Svátek 
První rozhovor, kdy odpovědi přišly ze zahra-
ničí, se uskutečnil na dálku s panem Ing. Jiřím 
SVÁTKEM. I  když byl mimo republiku v  době, 
kdy jsme pro zpravodaj článek připravovali, 
o jeho odpovědi na otázky pro zastupitele roz-
hodně nepřijdete.
Ve  volbách kandidoval za  ODS, jejímž je čle-
nem. 

Jaký úkol jste si vytkl na celé volební období, čeho byste v této funkci 

zastupitele chtěl dosáhnout?

Podílet se na rozumném rozhodování o dění ve městě, především o defi no-
vání nových investičních akcí s možností dotace. Přispění svými zkušenost-
mi z municipální sféry se získáváním dotací a příspěvků pro město. 
Nemohu opomenout ani svoji účast v dozorčí radě Technických služeb měs-
ta, kde budu rád, když i za mé pomoci dojde k určité stabilizaci. 

Které místo v Kostelci máte nejraději a proč?

Je to jediné místo můj malý domeček se zahradou, kde žiji se svou rodinou, 
ale Kostelec mám rád, jako místo, ve kterém žiji od narození, znám jeho zá-
koutí, se kterými se pojí mnoho vzpomínek na rodiče, bratra, babičku, dědu, 
a řadu dobrých kamarádů a spoluobčanů.
Kostelec je dobrou destinací, městem uprostřed přírody, plné historie 
a v dobré poloze v regionu.

Co se Vám ve městě nelíbí, s čím nejste spokojen. A co uděláte pro to, 

aby se to napravilo.

Nelíbí se mi, že i  dobré myšlenky jsou zabity malichernými důvody a  tím 
generují obrovské fi nanční ztráty pro město a jeho obyvatele. Mám na mysli 
např. rekonstrukci Palackého náměstí a Rabštejna. Nemám dobrý pocit z na-
růstající tranzitní dopravy ve městě, což do budoucna vnímám, jako velký 
problém. Již nyní se snažím iniciovat jednání o obchvatu, vždyť již i Doudle-
by nad Orlicí mají obchvat pod stavebním povolením, tedy je otázkou, kdy 
na tuto stavbu budou uvolněny fi nanční prostředky, a začne se stavět. 



7

Kdybyste měl vymyslet slogan, který by byl pozváním do našeho měs-

ta. Jak by zněl?

Asi bych trochu modifi koval K. J. Erbena 
Navštivte krásné město nad Orlicí řekou…

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ.

Mám dospělou dceru a dva malé syny, pořádné rošťáky, kteří naplňují můj 
život láskou a radostí.

Máte domácího mazlíčka?

Mazlíček Míša /pes Špic/ mne po 18 letech opustil. Další podobné zvíře si 
mne a naší rodinu ještě nevybralo…

Jak relaxujete? Jaké máte koníčky?

Relaxuji s rodinou. Mým koníčkem je především sport, ke kterému vedu i své 
děti, čímž i tento aspekt života dostává jiný rozměr.

Využíváte některých služeb ve  městě včetně rodinných příslušníků 

a jste s jejich úrovní spokojeni?

Využívám i s rodinou veškeré služby, které naše město poskytuje. Jsem vel-
mi spokojen se službami drobných podnikatelů živnostníků. Nenapadá mne 
služba, kterou bych musel hledat mimo Kostelec. Myslím, že Kostelec má 
zastoupení širokého spektra řemesel.

Děkujeme za poskytnuté odpovědi, i když z dálky. Přejeme hodně úspěšných ře-
šení při zkvalitňování života obyvatel města i zvelebování Kostelce a jeho okolí.

MN

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

Černá kronika Posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v  novinách černou kroniku? Jest-
li ano, tak právě pro vás jsou určeny skoro 
100 let staré zprávy z  novin Posel z  Podhoří. 
Vybrala a  k  sepsání je připravila knihovnice 
z Městské knihovny v Ústí nad Orlicí paní Ale-
na Janková. Originálními ilustracemi knihu 
Černá kronika Posla z Podhoří 1886 - 1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František Palme 

řečený Fumas. Knihu vydala Městská knihov-
na v Kostelci nad Orlicí za fi nanční podpory grantu města Kostelec nad Orlicí.
Přijďte si ji prohlédnout a případně i zakoupit do knihovny (Krupkova 1154) 
nebo vám ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,- Kč + dobírka 100,- Kč).
NEVÁHEJTE!                    www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

Macháček Zdeněk ml.
Narozen 01. 07. 1975 v Brně. Se sochař-
stvím se setkává díky jeho otci, akade-
mickému sochaři Zdeňku Macháčkovi 
již od dětství.
Od  roku 2000 se plně začal věnovat 
dřevěné plastice. Postupem času začíná 
dřevo kombinovat i  s  jinými materiály 
(kámen, vitráže, kov).
Od roku 2006 vystavuje sochy a obrazy 
společně. Ztišení, Svítání, Probuzení, 
Rozkvět lásky, Radost z  růstu, Světlo 
za světlem… jsou názvy obrazů a soch 
a zároveň cyklicky na sebe navazujících 
vernisáží, při kterých nechává nahléd-
nout do  svého nitra a  skrze které chce 

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí

vás všechny srdečně zve na výstavu 

akademického sochaře Zdeňka Macháčka ml.

Výstavu si můžete prohlédnout ve  výpůjční době knihovny v  měsíci 

červnu 2012.

návštěvníkům výstav alespoň částečně předat něco 
ze svého prožívání.
K tématům lásky, mezilidských vztahů a duchovního 
hledání ho inspiruje především jeho rodina, příroda 
a jak sám říká „Vesmír v nás“.
V současnosti působí ve svém rodišti, které považuje 
za svůj domov, a kde má sám k sobě, svým blízkým 
a své práci nejblíže. 
Studium: vyučen truhlářem

1994 - 1998: SŠUŘ Brno u ak. sochaře R.Pantůčka, scé-
nografa M. Milfajta
1999 - 2000: VOŠUP Praha u  ak. sochaře Häckela, 
prof. Sukupa
Účast na výstavách:

2000: Žatčany u Brna s malířem A. Vojtkem
2001: Brno, výstava dřevěných plastik psů
2002:  Brno - Tuřany, o.s. Práh, výstava obrazů a soch; 
U.S. Praha, výstava obrazů a  soch; Karlov, galerie J. 
Svobody, výstava plastik
2003: Železné, Výtvarné léto, výstava plastik
2004: Tišnov, Veronika Brno, Centrum Zlatý klíček, výstava plastik a obrazů
2005: Karlov, Galerie Svoboda, dřevěné plastiky Železné, Výtvarné léto, dře-
věné plastiky – obrazy Brno, Stará radnice, Galerie 10, dřevěné plastiky – ob-
razy Brno, galerie Zahradnictví Langer, dřevěné plastiky - obrazy
2006: Brno, Galerie pod Skálou, dřevěné plastiky - obrazy
Železné, Výtvarné léto, dřevěné plastiky - obrazy
Brno, Laurea - Soukr. klinika plastické chirurgie, dřevěné plastiky - obrazy
Brno - Vaňkovka, kavárna Café Práh, dřevěné plastiky - obrazy
Lomnice u Tišnova, Synagoga, dřevěné plastiky
2007: Svitavy, Městské muzeum a galerie - sochy, obrazy
Březina u Tišnova, Galerie Skleněnka - sochy, obrazy
2008: Židovská synagoga v Mikulově - sochy, obrazy
2009: Březina u Tišnova, Galerie Skleněnka, sochy, obrazy a skleněné objekty 
K. Fuksy
Železné, Výtvarné léto, výstava plastik
Karlov, Galerie Motorest, sochy a obrazy
2010: Malhostovice, Libušina galerie, sochy, obrazy a fotky Aleše Roučky
Účast na sympóziích: 

1993, 1994: Mezinárodní sochařské sympozium Žďár n.S. 
2000: Mezinárodní sochařské sympozium Brno, Mokrá Hora
2002: Sochařské sympozium Lípa
Mezinárodní sochařské sympozium Havířov
2004: Sochařské sympozium Brněnský plenér
2007: Slévačské sympozium Štěpánov
2009: Mezinárodní sochařské sympozium Kunovice 
Členství: Unie výtvarných umělců ČR; Klub výtvarných umělců Horácka, 
Žďár nad Sázavou 
Soukromé sbírky: Česká Republika, Dánsko, Německo, Aljaška, Anglie, Ka-
nada

Další legenda Kostelce konč í
Stalo se to nečekaně, ale rada města rozhodla a dlouholetá ředitelka Domu 
dětí a mládeže v Kostelci nad Orlicí, paní Blanka Miklová, v červenci končí.
Dovolte nám poděkovat jí na tomto místě jménem všech spokojených dětí 
i rodičů za zodpovědnou a náročnou práci pro děti a mládež, které věnovala 
spoustu nadšení a nemálo ze svého volného času. Organizováním množství 
zájmových kroužků, táborů a nejrůznějších volnočasových aktivit,  které za-
jišťovala ve  spolupráci se svými kolegy, přivedla stovky dětí ke  znalostem 
a dovednostem v  jejich dalším životě neocenitelným.
 Jistě měla ještě mnoho plánů, které by měla šanci realizovat, pokud by rada 
města respektovala doporučení výběrové komise. Přesto jí přejeme hodně 
úspěchů v dalším konání a držíme palce. 

Spolupracovníci, rodiče spokojených dětí 
a příznivci DDM v Kostelci nad Orlicí

 O H L A S Y  Č T E N ÁŘŮ

Jana
VANZLOVÁ
Pelclova 286

STØÍHÁNÍSTØÍHÁNÍ
PSÙPSÙ

KOSTELEC NAD ORLICÍ   |   TEL.: 739 458 671



8 

Nadě je Kostelecka 2011

Město Kostelec nad Orlicí tradičně uděluje symbolického titulu „Naděje 
Kostelecka“ za mimořádné sportovní nebo kulturní výsledky dětí a mládeže 
do osmnácti let. Toto ocenění není jenom hodnocením nadání, talentu, ale 
také píle, pracovitosti, cílevědomosti a  snahy žáků a  studentů dosáhnout 
úspěchu v určitém oboru. Každoročně se obřadní síň městského úřadu zapl-
ní mladými umělci, sportovci, trenéry a jejich příznivci. Ve středu 25. dubna  
se při slavnostním odpoledni udělovalo toto ocenění z rukou pana místosta-
rosty Ing. Luboše Lercha.
Mezi oceněnými byla Magdaléna Koubová, která je vynikající saxofonist-
kou a v loňském roce se stala laureátkou Zlatého pásma za vítězství, v kate-
gorii II. A instrumentálního vystoupení v soutěži „Mládí a Bohuslav Martinů 
v Poličce“. 
Pan Tomáš Kršiak, který je největším talentem stolního tenisu v  Kostelci 
nad Orlicí za posledních 10 let. Stolnímu tenisu se věnuje teprve třetím ro-
kem. Za tuto dobu stihl vyhrát již tituly okresních přeborníků, a to v kate-
goriích dorostu i  staršího žactva. V  krajském měřítku je výborně umístěn 
na žebříčku starších žáků. 
Pan Marcel Johanides jež reprezentuje spolu se svými kamarády z krouž-
ku železničního modelářství působícím při Domě dětí a mládeže v Kostelci 
nad Orlicí své modely, nejen v České republice, ale i v zahraničí a posledním 
z oceněných bylo mužstvo SK Klackaři. Extraligoví žáci do 13 let z Kostelce 
nad Orlicí vybojovali v  domácím prostředí po  12 letech opět titul MISTŘI 
EXTRALIGY ŽÁKŮ 2011.
Ještě jednou velmi gratulujeme všem jmenovaným k  tomuto ocenění 
a doufáme, že bude ještě mnoho dalších příležitostí navštívit podobná vy-
hlášení za účasti nejen již zmiňovaných, ale i dalších našich mladých nadějí!

Šárka Slezáková

Narcisový víkend na zámku
Poslední, téměř letní, dubnová sobota a neděle přála výletům a návštěvám 
hradů a zámků. Ožil i kostelecký nový zámek. Výstava narcisů provoněla su-
terén zámku. V přízemí byly nově zpřístupněny zámecké interiéry. Návštěv-
níci měli možnost obdivovat u  nás méně častou klasicistní architekturu 
zámecké budovy, ale i dobové vybavení.  Nábytek okouzlil svou moderností, 
jednoduchostí tvarů a  překrásným řemeslným zpracováním. Není zbyteč-
ně zdobný a dal vyniknout kresbě a barvě dřeva. Útulnosti dodaly i květiny 
krásně naaranžované a rozmístěné po pokojích.
Mnoho návštěvníků z řad místních obyvatel i turistů bylo s návštěvou zámku 
asi velmi spokojeno. Celý program mohli hosté doplnit i zhlédnutím výstavy 
fotografi í Vítka Ludvíka.
Jedinou vadou na kráse byla absence informace o existenci nemalým nákla-
dem vybudovaného městského muzea. Stačilo by tak málo: Označit vstupní 
dveře. Nejeden návštěvník by i ze zvědavosti nahlédl a expozici navštívil.
Jinak to byl krásný kulturní zážitek, který mnohé z nás duchovně obohatil.

Mgr. Věra Žižková

Zájem o práci hasičů předčil očekávání
Prvními návštěvníky hasičské zbrojnice se staly děti z kosteleckých mateř-
ských škol a prvního stupně základní školy Gutha-Jarkovského. Přes 450 dětí 
mělo v průběhu třech dnů možnost  seznámit se s chodem hasičské zbrojni-
ce, prohlédnout si její vybavení, a to jak zásahová vozidla, tak veškeré tech-
nické prostředky, které hasiči používají při své náročné práci. Hasiči trpělivě 
odpovídali na  všetečné dotazy malých školáků a  předvedli jim praktické 

Zámecké kulturní léto zahájeno
V pátek 27. dubna 2012 se navzdory letnímu vedru přišla podívat na zahá-
jení výstavy dalšího kosteleckého rodáka, tentokrát fotografa Vítka Ludvíka 
více než stovka fanoušků tohoto autora. Tato zdařilá výstava zahájila druhý 
ročník Zámeckého kulturního léta a  těšila se velkému zájmu návštěvníků. 
V  galerii bylo také možno během výstavy zhlédnout dokumentární fi lm 
Mount St. Elias režiséra Gerarda Salminy, na kterém Vítek Ludvík spolupraco-

val. Tímto děkujeme fi rmě Janeček Elektra za zapůjčení přehrávací techniky.
Od  počátku června bude v  Galerii Kinský k  vidění další výstava s  názvem 
Textilní konfrontace. Výstava nabídne aktuální výsledky tvorby studentů-
-absolventů a pedagogů katedry výtvarné kultury a textilní tvorby. Snahou 
vystavovatele i  vystavujících je ukázat návštěvníkům důležitost zachování 
zanikajících textilních technik, jako je například ruční tkaní, paličkovaná 
krajka a další předtkalcovské techniky, výšivka aj. Jak již název výstavy na-
povídá, budou vystaveny práce různorodé tematicky, námětově i technikou 
zpracování. Díky spojení prací pedagogů a  studentů bude jistě zajímavé 
sledovat, do  jaké míry se studenti nechávají ovlivňovat, jakým způsobem 
uplatňují vlivy a příklady pedagogů ve vlastní tvorbě.

Výstava bude pro veřejnost otevřena od 2. června do 15. července a bude 
součástí programu VII. Krajkářských slavností ve Vamberku.

ukázky své práce. Součástí prohlídky byl více jak pečlivě připravený výlet 
do historie sboru. Na 10 panelech děti našly fotografi e, kopie historických 
dokumentů dokládajících 140 let činnosti sboru. Na vlastní oči si prohléd-
ly předměty, které používaly předchozí generace hasičů a „na vlastní ruce“ 
poznaly tíhu historické hasičské sekery. Na  krátký okamžik měly možnost 
se stát opravdovými hasiči, když si nasadily přilby, vzaly do rukou proudnici 
a proudem vody se snažily dosáhnout terče. Domů si děti odnášely kromě 
nových zážitků a vědomostí také sladkou odměnu. Hasičům kromě dobrého 
pocitu zůstaly i pěkné obrázky, které jim děti namalovaly.
Sobotní den otevřených dveří předčil očekávání všech hasičů. Zájem o jejich 
práci projevilo více jak 150 návštěvníků. S velkým zaujetím jim byla hasiči 
představena práce celého sboru. Kromě již výše uvedeného programu měli 
v sobotu návštěvníci možnost  zkusit si zásahový oblek hasiče a nasadit dý-
chací přístroj. K velkému překvapení hasičů o toto měly zájem hlavně ženy 
- maminky.
Celkově tedy za  4 dny navštívilo brány hasičské zbrojnice více než 600 
návštěvníků, což hasiči pokládají za  veliký úspěch a  neočekávaný zájem 
o  jejich práci. Velké poděkování patří všem členům sboru, kteří této akci 
věnovali svůj volný čas a provázeli návštěvníky v areálu hasičské zbrojnice. 
Zvláště děkujeme panu Vladimíru Bartošovi za  celou organizaci této akce 
a panu Jaroslavu Otčenáškovi st. za přednášku o historii sboru.

 N E U N I K L O  N Á M



9

Poděkování

Děkujeme členům Hasičského záchranného sboru Kostelec nad Orli-
cí za  profesionálně připravený den otevřených dveří a  obnovení tradice 
k uctění sv. Floriána – patrona hasičů.

Lenka Forchová a Iva Jelínková

ÚVODNÍ LEKCE TANEČNÍCH KURZŮ
Všem budoucím frekvetnatům si dovolujeme oznámit, že 
„nultá“ úvodní lekce Kurzů společenského tance a  chování 
proběhne v  sobotu 9. června v  18:00 hodin na  Rabštejně. 
Těšit se můžete na  seznámení s  tanečními mistry Matějem 
Křivanem, jeho partnerkou Barborou Kozákovou, na  módní 
přehlídku vhodného (i  nevhodného ☺) oblečení. Během 
této úvodní lekce se také dozvíte, kdy budou lekce probíhat a  jaká bude 
náplň podzimního kurzu.

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

DOKTORKA KATEŘINA NA RABŠTEJNĚ
MUDr.  Kateřina Cajthamlová, známá z  televizního pořadu „Jste to, co jíte“, 
navštíví naše město v sobotu 02. 06. 2012. Program včetně jejich přednášek 
(„Psychologické aspekty u hubnutí“) začne v 10 hodin. Na akci bude zajiš-
těno občerstvení – Bazalka Hradec Králové. Své kulinářské umění v  rámci 
zdravého stravování předvede Střední škola gastronomická (také z Hradce 
Králové) – těšit se můžete i na malou ochutnávku a přednášku profesionální  
fyzioterapeutky Mgr. Soni Šplíchalové o odstraňování bolesti zad, migrény 
a způsobech posílení svalstva- zpevnění postavy a optického zeštíhlení. Do-
provodný program – BodyStat, autogramiáda, atd. zůstává.
Sdružený Klub Rabštejn se omlouvá za případné nepříjemnosti způsobené 
změnou termínu návštěvy paní doktorky Kateřiny Cajthamlové v  Kostelci 
nad Orlicí. 

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

ZMĚNA SBĚRNÉHO MÍSTA PLAKÁTŮ
Správce plakátovacích ploch v Kostelci nad Orlicí - Sdružený klub Rabštejn 
oznamuje, že od  června 2012 se mění adresa sběrového místa. Zasílejte 
a  doručujte plakáty s  objednávkou na  výlep (na  plakátovacích plochách 
v Kostelci nad Orlicí) na tuto adresu: Sdružený klub Rabštejn

 Palackého nám. 36

 517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 321 588, e-mail: klimesova@skrabstejn.cz
www.skrabstejn.cz (uveden ceník, seznam plakátovacích ploch a doba pro 
příjem plakátů: PO 8-12 13-15, ÚT 8-12 13-17, ST 8-12 13-17, ČT 8-12 13-15, 
PÁ 8-12, příp. mimo uvedený čas po osobní domluvě)
Pozn.: Podmínky výlepu jsou beze změny.

Ing. Marta Klimešová, vedoucí SK Rabštejn

„NA DAKAR A DO DAKARU“
Beseda o slavném závodu s Tomášem Tomečkem a Vojtěchem Morávkem

Každý v  životě potřebuje nějaký 
impuls. Mnoho z nás má  tušení, 
že se něco stane. Ví, že se musí 
něco stát. Čeká se jen na  místo 
a  čas. Před třiceti sedmi lety se 
Thierry Sabine ztratil v  Libyjské 
poušti. Do  té doby znali jeho 
jméno jen jeho známí. Tehdy ne-
zůstal na  Sahaře, tentokrát ještě 
ne. Přežil, a  to byl jeho impuls. 
O  tři léta později uspořádal zá-
vod  “Paříž - Dakar”. Tohoto dne 
se stal známým. Ten rok se svět 
dozvěděl i jména prvních vítězů. 
Cyril Neveu, Gilles Comte a Philli-
pe Vassard. Legenda se zrodila. 
O třicet tři let později, po čtrnácti 
dnech v poušti, tak jako mnozí před nimi se do historie dakarského závodu 
zapsala jména Tomáš Tomeček a Vojtěch Morávek. Dokázali vyhrát slavný 
pouštní závod. Legenda pokračuje a  i  když Thierry Sabine už nežije, jeho 
duch bdí nad dakarskými závody a usmívá se. Má proč.
Pokud jste se někdy zastavili a jen na chvilku se zamysleli, jaké to je být sou-
částí dakarkého závodu, tak Vás zvu na  besedu o  tom, jaké to je být jeho 
součástí. Jaké to je projet Maroko, Mauretánii a Senegal. Jaké to je být u Rů-
žového jezera. Jak vlastně závod funguje a vůbec jaký je rozdíl jet do Dakaru 
v Senegalu a JET NA DAKAR DO JIŽNÍ AMERIKY.
Budeme se na Váš těšit na Rabštejně (GPS: 50°7‘23.918“N, 16°12‘38.996“E) 
v pátek 1.června 2012 v 18 hodin

Vojtěch Morávek

KVĚTINOVÝ RÁJ Jany Poláčkové  
Čerstvé kytice vždy za  dobré ceny! 
Kytičky pro Vaše milé maminky, sva-
tební kytice pro nevěsty nebo jen tak, 
aranžovaná kytice pro radost, z  lásky. 
K  tomu můžete přikoupit drobný dá-
rek, ozdobný květináč nebo vonnou 
svíčku. Máte svou vysněnou květinu? 
Po dohodě objednáme …sen může být 
skutečností. Pro Vaše zahrádky a balkony máme stále nové druhy květin i ke-
říků. Na požádání Vám zhotovíme aranže pro slavnostní události, ale také při 
úmrtí člena rodiny nebo na hroby.

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

Nechybí ani umělé květiny, aromalampy, vonné esence, náušnice, košíky 
nebo ozdobné závěsy do oken. 
To je jen část nabídky, která je pro Vás připravena právě od letošního červ-
na v novém prostředí, uprostřed náměstí …. hned vedle oblíbené cukrárny 
Piccolo. 
KVĚTINOVÝ RÁJ přesídlil do květinářského krámku, kde do konce května
prodávala květinářka paní Lenka Korcinová. Při odchodu do penze nám las-
kavě přenechala místo, kde se sortiment nebude měnit.
Zase tu bude  k v ě t i n á ř s t v í .
Na trhu je velký výběr květin a nepřeberné množství doplňkových materi-
álů. Mezi oblíbené dekorační materiály patří hlavně korálky, perličky, lýka 
a ozdobné stuhy.
Závisí na fantazii, kreativitě, ale i fi nanční situaci zákazníka. Aranžování kvě-
tin musí splňovat představy toho, komu na vzhledu kytice záleží. Je to otáz-
ka vkusu a věřte, že ten je velmi individuální.
Budeme se snažit vyhovět Vašim požadavkům a stále nabízet kvalitní květi-
ny, aranžované kytice a zároveň máme pro Vás připraveny rady a informace 
k pěstování květin. Naše služby jsou určeny ke spokojenosti zákazníků.
U nás, v KVĚTINOVÉM RÁJI na kosteleckém náměstí, jste vždy vítáni!!!!

JANA  POLÁČKOVÁ

KVĚTINOVÝ  RÁJ

Palackého náměstí 43

Kostelec nad Orlicí, 517 41, telefon: 605 984 357



10

 S P O L EČ E N K A

 JUB ILEA  V  ČERVNU 2012

Ve  spolupráci Města Kostelec nad Orlicí a  Sboru pro občanské záležitos-
ti  se dne 26. května 2012 uskutečnilo Vítání nových občánků. Slavnost se 
proběhla v  Obřadní síni městského úřadu. Nové občánky přivítala členka 
zastupitelstva města paní Jaroslava Blažková a svým vystoupením přispěli 
k příjemné atmosféře i žáčci Mateřské školy.  Město obdarovalo děti malým 
dárkem a maminky obdržely květinu.
Byli přivítáni tito občánci: Šimon KARKOŠ, Matyáš KUNDRÁT, Břetislav 
LÍPA, Alžběta ROJKOVÁ, Šárka SYROVÁ, a Lukáš VÍDEŇSKÝ, 
Fotky z vítání si můžete prohlédnout na webových stránkách města Koste-
lec nad Orlicí -www.kostelecno.cz .  

Omlouváme se za tiskařskou chybu 
jubilantům panu Josefu HRDINOVI a Janu MUTHSAMOVI, 
kteří v květnu oslavili 85 let. 

 V ÍTÁN Í  OBČÁNKŮ

70 let oslaví Květoslava JARKOVSKÁ
 František SEJKORA
75 let oslaví Antonín KLEC
 Hana ANDRŠOVÁ
80 let oslaví Marie DUŠÁNKOVÁ

Ivanka a Petr BOČKOVI Zlatá svatba

Marie a Karel HOFMANOVI Diamantová svatba

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Miloslav SYCHRA * 1942
Marie HERNYCHOVÁ * 1924
Jiří KALOUSEK * 1941
Josef POTŠTEJNSKÝ * 1930

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

 JUB ILEJN Í  SVATBY

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít  zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

 UPOZORNĚNÍ

 

 

VZPOMÍNÁME

V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I 
K O S T E L C E  N A D  O R L I C Í

Kdo žije v našich srdcích a vzpomínkách
nikdy neumírá.

Dne 3. června uplynulo již 20 smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil ve věku 15 let

Pavlík ZILVAR z Kostelce nad Orlicí.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr a prarodiče.

Dne 8. června uplyne 20 let ode dne,
kdy nás ve věku nedožitých 48 let navždy opustil náš 
drahý tatínek a dědeček 

pan
Petr JANÁČEK 

a 21. června domu bude 15 let ode dne, kdy nás 
ve věku nedožitých 52 let navždy opustila naše 
drahá maminka a babička 
paní
Jana JANÁČKOVÁ,

oba z Kostelce nad Orlicí.
Stále vzpomínají dcery
Petra a Jana s rodinami.

Láska neumírá

Dne 9. června uplynuly dva roky,
co mě navždy opustila moje drahá manželka

Jiřinka PEREMSKÁ.

Kdo jste jí znali a měli ji rádi vzpomeňte se mnou. 

Manžel.

Martine,

máme plné oči slz, plné srdce bolesti, bezmoci a vzteku, ale 
máme prázdné ruce, ruce, které tě už nikdy neobejmou, ne-
pogratulují ti, nepodrží tě, když to budeš potřebovat. 
Byli jsme tady vždycky pro tebe a  udělali bychom cokoliv, 
abychom mohli změnit jeden jediný okamžik, který nám 
všem změnil životy. Jenom 23 let jsi nás dělal šťastnými, a to 
je strašně málo. Moc nám chybíš!
Tvoji nejbližší….
 Martin KOVAŘÍČEK 

 † 22. 06. 2011

Já opustila Vás, věřte s bolestí.
Já milovala Vás celým životem
Já pro vás vzlykala pláčem, radostí 
Jen pro vás žila, pracovala, své srdce zaživa vám darovala.

Vzpomínáme na maminku, manželku, sestru, tchýni,
babičku a prababičku váženou paní
Boženu LACKOVOU,
která nás před 4 lety navždy opustila.

Stále vzpomínají Božena s celou rodinou.

Narozeniny malíře a grafika
Akademický malíř Karel Šafář oslaví v těchto květnových dnech své 74. na-
rozeniny. Narodil se dne 25.5.1938 v  Rychnově nad Kněžnou. Mládí prožil 
u nás v Kostelci nad Orlicí na „Povidlově“. Vystudoval Vysokou školu umělec-
koprůmyslovou v Praze u prof. Karla Svolinského, kterou ukončil v roce 1971. 
Je členem spolku českých grafi ků Hollar. Žije a pracuje v Praze. Přeji mu vše 
dobré, hodně zdraví a ať se mu jeho dílo daří.

    Karel Martinec

Sdružení Kozoderská lípa, o. s. děkuje všem,
kteří se podíleli na přípravách a účasti 6. 5. 2012 na tradiční

Májové pobožnosti u kozoderské kapličky.

Děkuji také Městu Kostelec nad Orlicí za fi nanční příspěvek 
na osázení v okolí náměstíčka.



11

 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588

klimesova@skrabstejn.cz, www.skrabstejn.cz

Předprodej vstupenek a  informace: Pondělí 8 -12, 13 - 15 hodin, úterý 

a středa 8 - 12,13 - 17 hodin, čtvrtek 8 - 12, 13 - 15 hodin, pátek 8 - 12 hodin.

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

01. 06. /pátek/ - 18:00 hodin  NA DAKAR A DO DAKARU

Beseda - Na Dakar a do Dakaru. Přednáška a beseda s vynikajícími závodníky 
Vojtěchem Morávkem a Tomášem Tomečkem o slavném závodu. 

02. 06. /sobota/ - 10:00 hodin  MUDr. KATEŘINA CAJTHAMLOVÁ

Přednáška – MUDr. Kateřina Cajthamlová – Lékařka známá z televizního po-
řadu „Jste to, co jíte“ bude přednášet o psychologických aspektech u hub-
nutí. V  rámci dne s  doprovodným programem proběhnou dvě přednášky. 
Občerstvení zajištěno. Po objednání v předprodeji – měření na BodyStatu 
s následnou konzultací.  Vstupné 100 Kč, důchodci a ZTP 50 Kč.

06. 06. /středa/ - dopoledne POHÁDKA ZE STARÉ KNIHY

divadlo pro MŠ, ZŠ a rodiče s dětmi - Pohádka ze staré knihy. Nové předsta-
vení o  příběhu staré vyhozené knihy, jejíž pohádkové postavy se ocitnou 
ve velkém nebezpečí. Chystá se na ně zlá krysa. Král svolá všechny obyvatele 
knihy a hledají hrdinu, který by se nebál kryse postavit. Někteří případní za-
chránci jsou poničeni špatným zacházením s knihou a někteří nejsou dost 
stateční. Nakonec se hrdina najde a jako vždy vše v pohádce dobře dopadne.

08. 06. /pátek/ - 19:00 hodin SLAVNOSTNÍ KONCERT K VÝROČÍ

  150 LET PĚVECKÉHO SBORU ORLICE

Slavnostní koncert k výročí 150 let pěveckého sboru Orlice – Vystoupí Prau-
sův smíšený pěvecký sbor z Rychnova nad Kněžnou, dětský sbor Kvítek a sa-
mozřejmě smíšený pěvecký sbor Orlice. Vstupné 50 Kč, děti zdarma.

09. 06. /sobota/ - 18:00 hodin 0. LEKCE KURZU

 SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ

Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečních kurzů. Na úvodní lekci se 
dozví rozpis hodin na podzim, uvidí módní přehlídku vhodného (i nevhod-
ného ☺) oblečení, a dozví se další důležité informace o tanečních.

11. 06. /pondělí/ - 9:00 - 17:00 hodin  MÓDA PROSTĚJOV

Prodejní akce - Móda Prostějov. Prodej společenských oděvů, obleků, …

13. 06. /středa/ - 18:00 hodin 9. REPREZENTAČNÍ KONCERT

 ZUŠ F. I. TŮMY

15. 06. /pátek/ - 17:00 hodin  VYSTOUPENÍ DRAMATICKÉHO OBORU

 ZUŠ F. I. TŮMY

Těšte se na divadelní zážitek mladých herců s vysokým nasazením!

18. 06. /pondělí/ - 18:00 hodin PTÁK OHNIVÁK

Baletní vystoupení ZUŠ F. I. Tůmy na motivy ruské strašidelné pohádky.
s

19. 06. /úterý/ - 18:00 hodin PTÁK OHNIVÁK 

Baletní vystoupení ZUŠ F. I. Tůmy na motivy ruské strašidelné pohádky.

25. 06. /pondělí/ - 18:00 hodin  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

  MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

27. 06. /středa/ - 17:00 hodin ZÁVĚREČNÝ SBOROVÝ KONCERT 2012

Účinkuje DPS Kvítek a Tulipáni ze ZUŠ F.I.Tůmy a  dále Hlásek Častolovice, 
Klásek Vamberk a Konipásek Kostelec nad Orlicí.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

14. 06. /čtvrtek/ - 19:00 hodin NEPŘÍTEL POD OCHRANOU

akční thriller USA. Vstupné 70 Kč.

24. 06. /neděle/ - 19:00 hodin SIGNÁL 

Komedie ČR.  Vstupné 70 Kč.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

15. 06. 2012 /pátek/ - 9:00 hodin ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO 

 ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Zápis dětí se uskuteční v pátek dne 15. 06. 2012 od 9:00 do 17:00 hodin v bu-
dově mateřské školy. Přihlášku si můžete vyzvednout přímo v  MŠ Chleny, 
nebo je také dostupná na webových stránkách www.mschleny.webnode.cz. 

07. 06. /čtvrtek/ - 14:00 hodin  TRÉNINK PAMĚTI

SPCCH, o. s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá ve  čtvrtek 7. června přednáš-
ku „Trénink paměti“.  Naším hostem bude Mgr. Alena Naimannová. Akce se 
uskuteční v Klubu důchodců. Srdečně zveme všechny zájemce.

KRÁSY KOSTELCE 2012 - ČERNOBÍLÁ FOTOGRAFIE

Město Kostelec nad Orlicí a Regionální turistické a informační centrum o.p.s.,
Kostelec nad Orlicí Vás srdečně zvou na výstavu černobílých fotografi í žáků 
a studentů základních a středních škol z Kostelce nad Orlicí a okolních měst 
a obcí. Výstavu můžete zhlédnout v atriu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí 
(vchod u Spořitelny) do srpna 2012.

04. 06. - 15. 06. VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ

 VÝTVARNÉHO OBORU

Ve dnech 4. 6. – 15. 6. 2012 ve vestibulu ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí 
bude instalována výstava prací žáků výtvarného oboru, otevřená v pracovní 
dny od 9.00 do 18.00 hodin.

Milan Sedláček za přispění sponzorů vydal ve Vamberku velmi pěknou pu-
blikaci - VAMBEREČTÍ MALÍŘI A VÝTVARNÍCI DVACÁTÉHO STOLETÍ. Při 
této příležitosti je v Sokolovně ve Vamberku výstava obrazů a plastik autorů, 
kteří jsou v publikaci uvedeni. Výstava je pěkná a potrvá do 9. 6. 2012 a je 
otevřena denně kromě pondělí od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.
Tam je možné si i publikaci zakoupit. Vřele doporučuji.

                                                                          Karel Martinec 

05. 06. /úterý/ - 17:00  hodin II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Ve spolupráci s Občanským sdružením bratří Kinských Vás zveme na absol-
ventský koncert, který se bude konat v sále Nového zámku v Kostelci nad 
Orlicí.

08. 06. /pátek/ - 19:00 hodin SLAVNOSTNÍ KONCERT KE 150. VÝROČÍ

Smíšený pěvecký sbor ORLICE srdečně zve všechny příznivce sborového 
zpěvu na Slavnostní koncert ke 150. výročí  svého založení v pátek 8. června 

 PŘEDNÁŠKY

 VÝSTAVY

 
ZÁP IS  DO  MŠ

 C ÍRKVE

 KONCERTY

2012 v  SK Rabštejn od  19:00 hodin vystoupí Smíšený pěvecký sbor Orlice 
pod vedením Nikoly Košťálové a hosté.

13.06. /středa/ - 18:00 hodin IX. REPREZENTAČNÍ KONCERT ZUŠ 

Základní umělecká škola F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí zve do sálu Rabštej-
na v Kostelci nad Orlicí. Účinkují kantoři a nejlepší žáci naší školy.Přijďte se 
osvěžit příjemnou hudbou a atmosférou. 

14. 06. /čtvrtek/ - 17:00 hodin ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zve na závěrečný kon-
cert, který se bude konat v sále ZUŠ.

21.06. /čtvrtek/- 17:00 hodin ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ

Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zve na závěrečný kon-
cert, který se bude konat v sále ZUŠ.

01. 06. /pátek/ NOC KOSTELŮ 

1. června se v celé republice otevírají kostely v rámci akce Noc kostelů. Ná-
vštěvníci budou mít možnost prohlédnout si zajímavá místa, dozvědět se 
něco navíc, prožít večer trochu jinak. Letos se noc kostelů koná na den dětí 
a tomu bude přizpůsoben i program. Na návštěvu kostela J.A. Komenského 
na Rabštejně vás zvou církve českobratrská a československá husitská. Po-
drobný program najdete na webových stránkách www.nockostelů.cz.
V 17:00 hodin začátek dětského programu: hra Poznej kostel, dílničky Po-
stav kostel, Vyrob si svého Komenského, Pamatovací písničky a  další hry 
a písničky.
V 19:00 hodin začátek programu pro dospělé: mj. úvodní slovo, prohlídka 
kostela, výklad o historii i současnosti, štafetové čtení biblické knihy Skutky 
apoštolů, povídání o akci Světový den modliteb (Kamerun), písně z Kame-
runu a z Taizé
Ve 22:30 hodin zakončení společnou modlitbou

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí. Farář Mgr. David 
Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí



12

Úřední hodiny: Čt 15:00 – 17:00 hodin
Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17:00 hodin;
Náboženství pro děti: Pá 15:00 hodin
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n.Kn., 
Bezručova 16, tel. 494 534 854 nebo 739 071 416 mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červnu: 03. 06. a 17. 06. v 8:30 hodin
Noc kostelů: pátek 01. 06. od 18:00 hodin (program věnován především dě-
tem) společně s Českobratrskou církví evangelickou.
Další informace na vývěsce u sboru.

 NOVÝ ZÁMEK

Nový zámek, Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
Otevírací doba: Květen - září - denně kromě pondělí - 9:00 - 17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.

02. 06. - 15. 07. TEXTILNÍ KONFRONTACE - výstava

Paličkovaná krajka, tkaná tapiserie, autorská textilie studentů a pedagogů 
katedry výtvarné kultury a textilní tvorby University Hradec Králové

05. 06. /úterý/ - 17:00 hodin II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Ve spolupráci s Občanským sdružením bratří Kinských Vás zveme na absol-
ventský koncert žáků ZUŠ F.I.Tůmy, který se bude konat v Zrcadlovém sále 
Nového zámku v Kostelci nad Orlicí.

10. 06. /neděle/ - 21:00 hodin LA FOLIA 

- předpremiéra nového koncertního programu Pavla Šporcla  

Účinkují: Pavel Šporcl, housle, The Czech Ensemble Baroque Orchestra.Areál 
parku i  s  občerstvením bude otevřen od  19 hodin.  Občerstvení zajišťuje 
Hostinec U Hubálků. Vstup do areálu je možný hlavní branou a boční bran-
kou od parkoviště. 

Zahájen předprodej vstupenek 
17. 08. /pátek/ – 21:00 hodin DAN BÁRTA A ROBERT BALZAR TRIO

Vstupenky:  RTIC o.p.s. a pokladna zámku /út-ne/, od 9 do 17 hodin/
Vstupné: do 30. 06. 2012 – 300 Kč, od 01.07.2012 - 350 Kč

Další informace o akcích na zámku najdete na webových stránkách
www.zamekkostelecno.cz.

 DDM

Žižkova 367, tel. 494 323 783, e-mail : info@ddmkostelec.cz 

21. 05. - 14. 06.  VÝSTAVA ŠATY DĚLAJÍ ČLOVĚKA

 (OD PRAVĚKU K DŽÍNSŮM)

Přístup na výstavu pondělí - čtvrtek 9:00 - 16:00 hodin. Vstupné: dětí 10,- Kč, 
dospělí 20,- Kč. Čeká Vás putování historií odívání.

02. 06. /sobota/  DĚTSKÝ DEN

Od 13:30 do 17:00 hodin na Koupališti v Kostelci nad Orlicí. Program - loutko-
vé divadlo, ukázka Hasičů a Městské policie, ukázky kroužků DDM, soutěže, 
skákací hrad, ukázka zpívajících mís, losování dětský karet (vstupenek). Vstup-
né: slosovatelná dětská karta na všechny atrakce - 20 Kč, dospěláci - 30 Kč.

23. 06. /sobota/ Z POHÁDKY DO POHÁDKY   

Pohádkové postavičky provedou děti spoustou pohádkových soutěží, při-
pravena je i tombola, občerstvení a zábava na celé dopoledne. Pohádkové 
peníze proměníte v pohádkovém krámku za pohádkové ceny. Park u Domu 
dětí od 9:00 - 12:00 hodin. Poplatek: 10 Kč . 

20. 08. – 25. 08.  TÁBOR PRO NEJMENŠÍ

 ( V HLAVNÍ ROLI ŠMOULOVÉ )

První krátké seznámení s  táborovým programem, konané v  prostorách 
DDM,  pro prvňáčky a děti, které půjdou od září 2012 do školy.
Šmoulové mají rádi zábavu a  hry, a  proto s  nimi zažijeme dobrodružství, 
při kterém si poradíme s Gargamelem. Cena: 1.050,- Kč na osobu (5x denně 
strava, ubytování, výlet,  pojištění, provozní náklady, pedagogický dozor). 
Potřebné tiskopisy najdete na www.ddmkostelec.cz nebo přímo v DDM

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323783.

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum, Příkopy 530, 1. patro,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, 
www.cvrcek.org, tel.: 774 321 111
si Vás a Vaše děti dovoluje pozvat na doprovodné akce

Každý čtvrtek 16:00 - 17:00 hod. MASÁŽE DĚTÍ A KOJENCŮ  

Každý čtvrtek 17:30 - 18:30 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ  

6., 13. a 20. 06.  VÝTVARNÁ DÍLNIČKA PRO NEJMENŠÍ   

16:00 - 19:00 hod. V případě pěkného počasí jsme na zahradě.

13. 06. /středa/ VYCHÁZKA NA STATEK

9:00-12:00 hod. Poslední vycházka na statek před prázdninami. Uvidíme a na-
krmíme koníky, hříbátko, osla, slepičky, králíčky, ovce, kozičky… Vycházku za-
končíme v Pensionu U Kapličky, kde si, podle počasí, dáme pohár a možná se 
i vykoupeme v bazénu

27. 06. /středa/ - 16:00 hodin KOUZELNÉ CVRČČÍ ODPOLEDNE A NOC

Loučení se školním rokem. Na programu budou hry, malování na obličej, opé-
kání buřtíků a „hadů“, vyhlášení Výtvarné soutěže, trampolína, po setmění mini 
stezka odvahy pro nejmenší odvážlivečky, letní kino pro nejmenší a  na  závěr 
nocování v našem centru. Akce je určena pro členy i nečleny, kteří chtějí prožít 
s dětmi něco nového a možná i dobrodružného. Můžete se účastnit, samozřej-
mě jen některé části programu.

Pravidelná provozní doba mateřského centra: 
pondělí - pátek 7:30 - 12:00 hodin.
Každý den v 10:00 krátký program pro děti (říkanky, písničky, tanečky, povídání, 
hry, rozvíjející dovednosti i těch nejmenších dětí). V případě hezkého počasí se 
program přesouvá na zahradu. SRDEČNĚ VÁS ZVEME!

 JUNÁK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko 524.03 Kostelec nad Orlicí, 

www.junakkostelec.org 

Přijď mezi nás, na naši skautskou základnu Lom (nad softbalovým hřištěm) 
od 9:00 do 12:00 hodin a vytvoř si s naší pomocí vlastní výrobek.

09. 06. /sobota/ ŠPERKY 

Navrhneš a vyrobíš náušnice, brož a náhrdelník k dispozici budou různé ko-
rálky, drátky a další dekorace potřebovat budeš menší krabičku na odnesení 
vyrobených šperků. 

SKAUTSKÝ LETNÍ TÁBOR - Indiáni 2012 

Zveme všechny děvčata a chlapce, aby společně s námi strávili dva týdny 
jako opravdoví indiáni na břehu řeky Zdobnice. 01. - 14. 07. 2012 u Pekla nad 
Zdobnicí. Cena 3000,- Kč. 
Skautské středisko Kostelec nad Orlicí, každoročně organizuje letní stano-
vý tábor. Letos poprvé nabízí možnost jet i dětem mimo vlastní organizaci. 
Zajištěno bude ubytování v dvojlůžkovém podsadovém stanu, kvalifi kova-
ní vedoucí a zdravotník, stravování 5x denně, celodenní program pro děti. 
Na  programu bude poznávání přírody, tábornická praxe, vaření, vyrábě-
ní, hraní, koupání i  výlety do  okolí a  další aktivity. Podrobnější informace 
na  střediskovém webu: www.junakkostelec.org či osobně: každý pátek 
na skautské základně Lom (nad softbalovým hřištěm).

 TUR IST IKA

02. 06. /sobota/ - 6:00 hodin DIVOKÉ ÚDOLÍ KAMENICE

Sraz účastníků: v 6:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 6:14 do Plavů. Trasa pěšího výletu: Plavy, údolím Kamenice, zřícenina 
hradu Navarov, údolí Kamenice Jasenný, Hotel pod Spálovem. Návrat vla-
kem. Délka pěší trasy: 12 km. Vedoucí akce: Otto Šabart

09. 06. /sobota/ - 7:30 hodin KOLEM DIVOKÉ ORLICE

Sraz účastníků: v 7:30 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem:  v 7:45 do Potštejnu. Trasa pěšího výletu: Potštejn, Brná, údolí Divoké 
Orlice, cestou opékání špekáčků, Litice nad Orlicí. Návrat vlakem. Délka pěší 
trasy: 9 km. Vedoucí akce: Jiřina Šedková.

16. 06. /sobota/ - 7:00 hodin BOŽENA NĚMCOVÁ 

 V ČESKÉ SKALICI A CHVALKOVICÍCH

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vla-
kem: v 7:16 do České Skalice. Trasa pěšího výletu: Česká Skalice, Chvalkovice, 
Miskolezy, V. Třebešov, Říkov, Česká Skalice. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 
15 km. Vedoucí akce: Jana Culková.

23. 06. /sobota/ - 8:30 hodin NAD ORLICÍ ŘEKOU

Sraz účastníků: v 8:30 hodin u kašny na Palackého nám. Kostelec nad Orlicí. 
Trasa pěšího výletu: Grundou do Doudleb n. O., Příkazy, strání k Staročeské 
chaloupce a Podhornímu mlýnu. Délka pěší trasy: 8 km. Vedoucí akce: Jiřina 
Šedková.

30. 06. /sobota/ - 7:15 hodin  ORLICKÉ HORY DEŠTNÉ – SKUHROV

Sraz účastníků: v 7:15 hodin u školy na Palackého nám. Kostelec nad Orlicí. 
Odjezd cyklobusem: čas bude upřesněn ve vývěsce do Deštné v Orlických 
horách. Trasa pěšího výletu: Deštné v Orl.horách, Panoráma, Kout, Hubert, 
Lomy, Proloh, Skuhrov. Návrat autobusem. Délka pěší trasy: 13 km. Vedoucí 
akce: Oldřich Zeman.



13

Upozornění: Na dopravu po železnici lze uplatnit významnou slevu při za-
koupení společné jízdenky.  Je potřeba přijít včas, aby se upřesnil počet zá-
jemců. Už pro 3 důchodce je to výhodné.

01. 06. /pátek/ - 17:00 hodin DĚTSKÝ DEN

Zveme všechny malé i  velké na  Dětský den „na  Penaltu“. Program začíná 
v 17:00 hodin soutěžemi o ceny pro děti.  Je zajištěno bohaté občerstvení. 
Od 21.00 hodin taneční zábava – hraje SPEKTRUM.  Na Vaši návštěvu se těší 
TJ Sokol Kostelecká Lhota na hřišti „na Penaltě“. Přijďte prožít příjemné pá-
teční odpoledne se svými ratolestmi do klidného prostředí v přírodě.  

07. 06. /čtvrtek/ - 16:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Správa uprchlický zařízení MV Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Vás srdečně zve na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ dne 7. června 2012 od 9:00 
do 16:00 hodin.
Těšit se můžete na:
- prohlídku areálu střediska
- ochutnávky národních kuchyní
- výstavu výtvarných a rukodělných prací klientů
- vystoupení souboru „Vlaštovky“ z hudební dílny pobytového střediska
a další aktivity pro děti:
- sportovní hry v areálu střediska
- „Scrap workshop“ – africké rytmy (bubnování)
- tvoření ve výtvarné dílně
- antropologická hra
- kvízy, znalostí soutěže, hlavolamy, postřehovky

 J INÉ

21. 06. /čtvrtek/ - 20:00 hodin KARNEVAL RETURNS 2012 

Koupaliště Kostelec nad Orlicí.Na co se můžete těšit? Večer plný masek, zá-
bavy a kvalitní hudby v podání:  FAST FOOD ORCHESTRA, QUEENS OF EVE-
RYTHING, THE COOLERS. 

23. 06. /sobota/ - 13:00 hodin ZÁMECKÉ SLAVNOSTI

Na zámku Potštejn se letos chystá 27 kulturních akcí, z nichž tou nevýznam-
nější jsou výše zmíněné „Pernštejni v  Potštejně aneb zámecké slavnosti 
2012“ konané 23. 06. 2012 od 13:00 hodin. Oslavy celonárodně vyhlášeného 
Pernštejnského roku se Potštejnu nemohly vyhnout, a  proto zde v  před-
prázdninovém období přivítáme mnoho středověkých dam a pánů na ko-
ních i bez nich, šermířů, kejklířů, tanečníků, muzikantů i chudých žebráků. 
„Máme připraveny středověké hry pro děti, ukázky z umění sokolníků, do-
bové vojenské ležení a mnoho dalšího“, prozradila nám kastelánka zámku 
Kateřina Skalická. V  historickém průvodu Potštejnem půjde nejméně 100 
historických postav ve  středověkém kostýmu a  v  zámeckém parku máme 
pro diváky velice atraktivní program až do pozdních večerních hodin. Do-
bové bitvy, gotické tance, historické stánky a ukázky řemesel nalákají snad 
každého milovníka historie. „Na své si samozřejmě přijdou i milovníci dobré-
ho jídla a pití, budeme totiž grilovat a čepovat jak jinak než pivo Pernštejn“, 
pokračovala kastelánka zámku. Vyvrcholením celé akce bude ohňostroj 
a ohňová show v zámeckém parku. Celá akce je velice vhodná pro rodiny 
s dětmi. Nezapomeňte přijít, akce se koná za každého počasí. 

23. - 24. 06. POUŤOVÉ OSLAVY V ORLICKÉM ZÁHOŘÍ

Tradiční Pouťové oslavy v Orlickém Záhoří se konají na hřišti ve dnech 23. 
- 24. června.
Na  své si přijdou jak děti, tak i  dospělí. Ve  spolupráci s  místním Sborem 
Dobrovolných hasičů je připraven Dětský den, chybět nebude ani divadélko 
pana Petřiny Čert a Káča a od 17:00 hodin pro poslech i k tanci hraje Wejvr-
at. Po oba dny se můžete zúčastnit mší, a to v sobotu v kapličce Navštívení 
panny Marie na Černé Vodě a v neděli od 10:00 hodin je v kostele sv. Jana 
Křtitele Poutní mše. Po obědě Možná přijde i kouzelník, vystoupení mají při-
praveno i děti z místní MŠ a ZŠ. Už od 10:00 hodin bude i jarmark. Na závěr 
pouti vystoupí oblíbený Podorlický lázeňský orchestr Vamberka.
Přejeme Vám hodně příjemných zážitků a věříme, že se do Orlického Záhoří 
budete rádi vracet. Bližší informace získáte na  webových stránkách www.
orlickezahori.eu nebo tel. čísle
Turistického informačního střediska 494 542 033 a 725081136

23. 06. /sobota/ - 15:00 hodin  OSLAVY 100 LET ŠKOLY NA SKÁLE

„Sdružení občanů Skály“ ve  spolupráci s  Městem Kostelec nad Orlicí, OA 
TGM Kostelec nad Orlicí, ZŠ G. Jarkovského Kostelec nad Orlicí a  ZUŠ F. I. 
Tůmy Kostelec nad Orlicí pořádá oslavy 100 let školy na Skále. Občerstvení 
zajištěno.

23. 06. /sobota/ - 14:00 hodin  DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  NA  KOPEČKU

Možnost nákupu výrobků i ochutnávkou Moravských vín z Čejče a vystou-
pením Podorlického lázeňského orchestru.

26. 06. /úterý/- 08:30 hodin PUTOVÁNÍ ZA PŘÍRODOU

VOŠ, OSŠ a SOU Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s Domem dětí a mládeže 

Tento projekt je spolufi nancován z prostředků Evropského uprchlického fondu.

pořádají Putování za přírodou. Start u DDM Kostelec nad Orlicí a cíl na bo-
tanické zahradě zemědělské školy. Putování je určeno pro 3 členné skupiny 
dětí z 1. – 3. tříd. Pojď si s námi vyzkoušet, co všechno znáš a dovedeš. Umíš 
číst ve stopách zvířat? Co všechno poznáš po hmatu? Víš, jak se třídí odpa-
dy?  Poznáš, kde který živočich žije? Znáš naše léčivé rostliny? Co víš o životě 
hmyzu? A nakonec návštěva Nesmyslova. Koná se za každého počasí (pláš-
těnky sebou)!
Těší se na Vás studenti „zemědělské“ školy.   

29. 06. – 01. 07. XIII. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ KRAJKÁŘEK

 VI. BIENÁLE ČESKÉ KRAJKY

Místo konání Vamberk, Městský klub Sokolovna.

11. - 12. 08. NERATOVSKÉ  POUTNÍ  SLAVNOSTI 

Kde bude v  rámci slavností zajištěn i  tradiční prodej výrobků chráněných 
dílen Kopeček Bartošovice.

LETNÍ SLAVNOST 2012
VOJENSKÁ UKÁZKA OSVOBOZENÍ 1945

Za átek: 11.00 hod Místo konání: Brumbárov Datum:30.6.2012
Akci p edvedou: KVH PT Letovice, KVH Choce
Historické téma: imitace boj mezi sov tskou armádou a n meckou Wehrmacht p i osvobozování

eskoslovenska v kv tnu 1945
Program:

 12:00 exkurze a výstava zbraní a dobové techniky ve vojenských táborech
 13:00 prezentace uniforem, zbraní a techniky s odborným komentá em
 15:00 za átek ukázky „Osvobození 1945“
 16:00 ukon ení ukázky, kontrola bojišt (do asné st elnice)
 16:15 výstava dobové techniky pro ve ejnost
 17:00 ukon ení ukázky

Dobová technika:
Rudá armáda obrn ný pr zkumný v z BA64, GAZ 67 apajev, st ední nákladní automobil DODGE, Jeep Willys, motocykl M 72
Wehrmacht p epadový v z Mercedes 1500, VW Kdf 82 Kübelwagen, VW Kdf 166 Schwimmwagen, n mecké motocykly BMW a Zündapp
Dobové zbran :
Rudá armáda – opakovací pušky Mosin, samopaly Špagin a Sudajev, kulomety DP a Maxim, minomet, protitanková puška
Wehrmacht – opakovací pušky Mauser, samopaly MP38 a Bergman, kulomety MG 42 a ZB 26, protiletadlový kanon 20 mm, protitankové d lo PAK 37

DALŠÍ PROGRAM LETNÍ SLAVNOSTI: TOMBOLA VSTUPNÉ:
 D TSKÝ KOLOTO MAŽORETKY DOSP LÍ 80, K / OD 17.00 HOD 50, K
 CHOCE A KA (14.00 15.00 SKÁKACÍ HRAD D TI 3 15 LET 40, K / OD 17.00 HOD ZDARMA
 FACEPAINTING TRAMPOLÍNA D TI DO 3 LET ZDARMA
 ELEKTRO TY KOLKY ROCKOVÁ ZÁBAVA PLAZMA ROCH OD 19.00 HOD
 CHUTNÉ JÍDLO A OB ERSTVENÍ

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u

Podhorní mlýn

otevřeno: ÚT - PÁ 15.00 - 22.00
 SO 12.00 - 22.00
 NE 12.00.-.20.00
 PO zavřeno

každou sobotu
POLEDNÍ OBĚDOVÉ MENU

LETNÍ PRODLOUŽENÁ PROVOZNÍ DOBA

NOVÁ SLUŽBA PRO HOSTY
Zašlete nám svoji e -mailovou adresu

na podhornimlyn@atlas.cz 
pro zasílání novinek a aktuálních
informací o chystaných akcích .

MOŽNOST REZERVACE NA TEL.: 604 975 634

www.podhornimlyn.cz

Vás srdečně zve

STŘIH + VODOVÁ 180,  KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,  KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,  KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO  NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248



14

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Den otevřených dveř í  u hasičů
-  poděkování
Kostelečtí dobrovolní hasiči slaví 140 let svého založení a při této příležitos-
ti nás pozvali na  den otevřených dveří. Nejprve se děti seznámily stručně 
s  historií a  pak si mohly prohlédnout současnou nejnovější techniku i  zá-
zemí, které dobrovolní hasiči ke  své práci potřebují. Děti si nejen vyzkou-
šely hasičskou přilbu a potěžkaly proudnici, ale zkusily si i proudem vody 
zasáhnout terč. Na závěr programu hasiči předvedli dětem, jak za pomoci 
hydraulických nůžek ,, vystříhávají „ zraněného z havarovaného automobilu. 
Chtěli bychom poděkovat všem dobrovolným hasičům za velmi hezký pro-
gram pro žáky 1. stupně ZŠ a trpělivost při zodpovídání i všetečných dotazů.

                                 za I. stupeň ZŠ Veiserová Dana

 
ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Kouzelník ve družině.
Na jedno páteční odpoledne jsme pozva-
li do  družiny kouzelníka jménem Waldi-
ni. Mezi dětmi se šuškalo, jaký asi bude, 
jestli někoho začaruje nebo snad toho 
nejzlobivějšího nechá zmizet. Když se 
kouzelník objevil, nastalo hrobové ticho. 
Během chvilky nás ale vtáhl do svého svě-
ta. Předvedl kouzla s kartami, kruhy, šátky 
mincemi atd. S úžasem děti hleděly, když 
vyčaroval živou, čistě bílou hrdličku. Pan 
Waldini stále spolupracoval s dětmi a svá 
kouzla předváděl humornou formou. Na-
konec zájemcům vymodeloval různá zvířátka z balonků. 
Prožili jsme hodinku plnou radosti, smíchu a úžasu. Těšíme se zase na další 
kouzla a iluze.

 A. Linková, ŠD Erbenova

Oslava Svátku matek v MŠ Krupkova
K příležitosti Svátku matek připravila Mateřská škola Krupkova v Kostelci nad 
Orlicí 10. května odpolední dětské představení. Určeno bylo nejen mamin-
kám, ale všem rodičům, prarodičům a přátelům školy. Sešli jsme se ve třídě 
vyzdobené barevnými srdíčky a květinami. Téma vystoupení bylo zaměřeno 
na nejdůležitější činnost maminek tak, jak ji vidí děti. Tedy na nakupování, 
vaření a s tím související kuchyňské činnosti. Děti měly připraveny vlastno-
ručně vyrobené rekvizity – mixéry, paličky, prkénka a zvukem pokliček, va-
řeček a lžic nás provázely všemi písničkami a tanečním vystoupením.  A jako 
z hrnců při vaření utíká pára, malí herci se nám pod závojem bílé mlhy „vypa-
řili“. Představení bylo ukončeno veselými písničkami a děti potěšily přítom-
né maminky ručně vyrobenými dárečky.  Odpolední představení se vydařilo, 
malí účinkující i paní učitelky od rodičů sklidili veliký potlesk a pochvalu. 
Ráda bych jménem rodičů poděkovala paní ředitelce Evě Myšákové a paní 
učitelce Bc. Lence Šlapákové za jejich trpělivost a profesionálně připravené 
vystoupení. Do další činnosti jim přeji hodně elánu a dobrých nápadů.

Za rodiče dětí  MŠ Krupkova děkuje Iva Jaklová

Den matek v MŠ Krupkova
Ve čtvrtek 10. 5. 2012 připravily paní učitelky v malém  i velkém oddělení 
zábavné pásmo  pro maminky ke  Dni matek. V malém oddělení ,,Zázraky 
v kuchyni“ . Kuchaři a kuchařinky v bílých čepicích předváděli kuchyňským 
náčiním své dovednosti. Ve velkém oddělení ,,Jak vrabčáček přivolal jaro“. 
Děti byly rozděleny na dvě skupiny. Jedny byly vrabčáčci a druhé různé jarní 
kytičky. Kostýmy si děti vyráběly samy za pomoci paní učitelek.  
Pásmo říkadel i písniček bylo moc pěkné. Děkujeme za pěkné odpoledne.

 Fialová a Veselá

Čarodě jn ické odpoledne ve školní 
družině
Jako každým rokem, tak i letos, se na zahradě družiny slétli čarodějové a ča-
rodějnice. Soutěžilo se ve skákání v pytlích, létání na košťatech, v hodu na cíl 
a v přenášení malých míčků na lžíci. K soutěžím hrála hudba, která nám na-
vodila příjemnou atmosféru.
Letos se slétli opravdu šikovné čarodějnice a čarodějové. Každý si odnášel 
diplom a sladkou odměnu.
Už nyní se těšíme na další akci, kterou bude spaní ve družině.

A. Linková, ŠD Erbenova

 Z  N A Š I C H  Š K O L

MŠ KRUPKOVA

Všichni jsou srdečně zváni.

DDM

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem školám, školským zařízením, ex-
ternistům, dobrovolníkům, sponzorům i  všem přátelům DDM. Protože 31. 
07. 2012 končím, po odvolání z funkce ředitelky, svoje působení v DDM, ješ-
tě jednou všem příznivcům děkuji za 37 let spolupráce.

Blanka Miklová, ředitelka DDM Kostelec nad Orlicí



15

Studenti roztanč i l i
dánské Hobro
Ve dnech 20. – 28. dubna se nás 17 statečných v čele se dvěma učiteli vydalo 
na  dalekou cestu na  sever s  cílem navštívit dánskou střední školu Tradium 
v městečku Hobro. Navázali jsme tím na tradici, kterou udržují studenti Ob-
chodní akademie v Kostelci nad Orlicí již čtrnáct let. 
Tento projekt byl organizován občanským sdružením Kostelecké volnoča-
sové aktivity. Ubytováni jsme byli v rodinách svých dánských partnerů, kte-
ré jsme poznali již na  podzim v  Čechách, kdy proběhla první část výměny. 
Během bohatého programu jsme poznali mnoho krás a zajímavostí Dánska. 
V pondělí jsme se vydali na celý den do Legolandu, kde jsme se přesvědčili, že 
Lego není jen pro děti. V úterý nás čekala návštěva místního pivovaru s ochut-
návkou, ve středu jsme se vydali na nejsevernější místo v Dánsku, do Skage-
nu, kde se slévá Baltské a Severní moře. Kromě cestování jsme také strávili 
příjemné chvíle prohlídkou školy a  zajímavými diskusemi o  rozdílech mezi 
naším a dánským systémem školství. Čtvrtek patřil tanci. Osm párů složených 
vždy z českého a dánského studenta nejdříve nacvičovalo tradiční tance, jako 
byla polka, waltz a chacha. Večer následovala První mezinárodní taneční sou-
těž, kde porota složená z rodičů dánských studentů svými body korunovala 
vítěze. V pátek dopoledne jsme Hobro, ačkoliv velmi neradi, opustili. 
Celý týden jsme si užili naplno a už se těšíme na další výměnu. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem rodičům, pánům řidičům, Krajskému úřadu Králové-
hradeckého kraje za  fi nanční podporu, ale hlavně našim skvělým učitelům 
– paní Kosařové a panu Dosedlovi. Bylo to super. 

Za studenty J. Hillebrandová, 2.A

Projekty zahraniční spolupráce
na zemědě lské škole v Kostelci  n. O.
Projekty zahraniční spolupráce na zemědělské škole v Kostelci nad Orlicí
Od roku 2008 se VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí aktivně účastní meziná-
rodních projektů. Podařilo se jí navázat vztahy s několika partnerskými škola-
mi v Evropě a studenti tak získali příležitost zúčastnit se výměnných pobytů, 
stáží nebo jiných projektů v rámci Evropské unie.
Bilaterální projekt COMENIUS

V letošním školním roce je škola zapojena hned do několika projektů zahra-
niční spolupráce. Studenti převážně druhých ročníků oboru Ekologie a ochra-
ny krajiny a Přírodovědného lycea pracují na dvouletém bilaterálním projektu 
Comenius s názvem „Bioproducts as a part of healthy lifestyle“ (Bioprodukty 
jako součást životního stylu). Spolu se studenty střední zemědělské školy Ly-
ceé Agricole Privé Gabriel Deshayes ve Francii analyzují a porovnávají nabídku 
ekologických výrobků v podhorském regionu Orlicko a Podorlicko v České re-
publice a v přímořském regionu Atlantique Loire ve Francii. V příštím školním 
roce čeká obě partnerské školy desetidenní výměnný pobyt studentů plný 
profesního a kulturního programu.
„Za krásami Pobaltí“

Ojedinělým projektem letošního školního roku se stal školní zájezd do  po-
baltských republik spolu s  návštěvou partnerské školy Järvamaa Kutsehari-
duskeskus v Estonsku.
Více jak 30 studentů a učitelů zemědělské školy podniklo osmidenní zájezd, 
tentokrát nikoli do některé ze zemí západní Evropy, ale do pobaltských repu-
blik na východě, Litvy, Lotyšska a Estonska.
V neděli 22. dubna jsme se shromáždili před školou a poté se v podvečerních ho-
dinách vydali na  cestu, směr Polsko. 
Druhý den jsme v dopoledních hodi-
nách dorazili na  území první země, 
Litvy. Zde  jsme navštívili jednu z nej-
zajímavějších památek tzv. ,,Horu Kří-
žů“. Byli jsme překvapeni, kolik se tu 
nachází křížů, jak velkých dřevěných, 
tak až po  ty nejmenší zlaté křížky 
a drobné peníze z různých koutů svě-
ta. Naše škola tu po sobě na památku 
zanechala také jeden kříž, který vyro-
bili studenti naší školy. Po  hodinové 
prohlídce jsme odjeli navštívit město 
Jelgavu a ve večerních hodinách jsme 
dorazili do  Rigy, hlavního města Lo-
tyšska. Zde jsme přenocovali v hotelu. 
Třetí den ráno jsme se po výborné sní-
dani vydali na prohlídku Rigy a poté 
jsme přejezdem dorazili do  národní-
ho parku Gauja. Tentýž den nás ještě 
čekal  přejezd do hlavního města Es-
tonska, a to Tallinu, který jsme si zpes-
třili zastávkou u  moře. Z  této krátké 
zastávky si hodně z nás na památku 
odvezlo mokré ponožky a  blátem 
ušpiněné boty, jelikož nás k moři ved-
la nepříliš suchá cesta rákosím. Po vy-
sušení bot jsme si čtvrtý den prohlédli město Tallin, jeho památky a blízké okolí. 
V Tallinu jsme opět přenocovali a těšili se na návštěvu partnerské školy. Pátý den 
ráno jsme odjeli do města Paide, kde nás čekal program připravený partnerskou 
školou. Zde jsme předvedli své dvě prezentace o České republice a naší škole.
Poté jsme si prohlédli nový komplex školy, který zahrnuje několik budov. Pooběd-
vali jsme a vyrazili směrem k Čudskému jezeru. Zde nás překvapil sníh, který se 
tu drží až do května. Ve večerních hodinách jsme dorazili do města Tartu a pře-
spali v hotelu. V pátek jsme navštívili nejvyšší pobaltskou horu Suur Munamägi, 
estonský název znamená ,,Velká vejcová hora“ a nadmořská výška jejího vrcho-
lu je pouze 381,1 metrů. Po zhruba hodinové zastávce jsme se přesunuli ke ge-
ografi ckému středu Evropy a  odsud do  Vilniusu. Předposlední den jsme strávili 
prohlídkou Vilniusu a  odpoledne už nás čekal poslední bod našeho programu, 
a to přesun do národního parku Trakai. Prohlédli jsme si ostrovní hrad, projeli se 
na  šlapadlech, nakoupili poslední suvenýry z  jantaru a  odjeli zpátky do  Česka. 
V neděli 29. dubna, přibližně v 6 hodin ráno, jsme dorazili před školu a odtud se 
vypravili k domovům.
Potvrdilo se nám, že anglický jazyk hraje v dnešní době velmi důležitou roli v do-

 VOŠ,  SOŠ  A  SOU 

Úspěšní „chlaďař i “  z Kostelce. 
Dne 24. -28. 04. 2012 probíhal 
v  Brně na  výstavišti tradiční 
a jediný stavební veletrh (SHK) 
mezinárodního významu, kte-
rý se koná ve střední a východ-
ní Evropě. Jednalo se o  akci 
světového formátu, které se 
pravidelně účastní přibližně 
200 fi rem z celého světa.
Zaměřením veletrhu nebyla 
pouze oblast stavebních, izo-
lačních nebo konstrukčních 
materiálů, ale i  témata úspor 
energií a alternativních zdrojů energie. Zcela standardní vybavení nejenom 
nových, ale i  starších objektů zajišťují různé typy otopných soustav s vyu-
žitím obnovitelných zdrojů energie. Návštěvníci veletrhu měli skvělou pří-
ležitost si zblízka prohlédnout solární systémy, moderní tepelná čerpadla, 
rekuperační jednotky a v neposlední řadě sestavy vzduchotechniky a klima-
tizací.
Doprovodným programem tohoto veletrhu byl 13. ročník soutěže znalos-
tí a  dovedností žáků středních škol v  oboru Elektromechanik pro zařízení 
a  přístroje se zaměřením na  chladicí a  klimatizační techniku. Tuto soutěž 
vyhlásila Komise pro vzdělávání při Svazu CHKT pod patronací Hospodářské 
komory České republiky.
Soutěž proběhla ve třech kolech, kde žáci absolvovali jak vstupní test a ústní 
zkoušku, tak i na závěr praktickou část. Jejich úkol spočíval v zapojení kom-

 
OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

ponentů do  elektrického obvodu a  v  montáži chladicího okruhu předsta-
vujícího chladírnu osazenou kondenzační chladicí jednotkou a výparníkem 
s nucenou cirkulací vzduchu.
Naši školu reprezentovali žáci třetího ročníku Karel Procházka a Tomáš Ma-
tějka, kteří vybojovali druhé a třetí místo. Právem jim náleží nejenom hod-
notné ceny (speciální přístroje pro servis a opravy chladicích systémů), ale 
i velká gratulace a poděkování za skvělou reprezentaci tohoto velice krásné-
ho a perspektivního oboru, který se na naší škole vyučuje už od roku 1953 
a naši absolventi jsou roztroušeni doslova po celém světě.

Jaroslav Chaloupka 



16

rozumívání se v cizích státech. Na své si tu přišli i studenti, kteří se učí ruský jazyk. 
Příjemně nás překvapilo počasí, které bylo více než skvělé, a  dozvěděli jsme se 
spoustu nových věcí o lidech, kultuře a historii těchto států. Tímto bychom chtěli 
poděkovat učitelům, kteří pro nás tento zájezd zorganizovali, paní průvodkyni 
a  řidičům.

Šárka a Pavlína Kameníkovy
studentky 3. ročníku

 Přírodovědného lycea
Mladí farmáři

Stejně jako ostatní střední zemědělské školy ve 27 členských státech Evrop-
ské unie byla i naše škola oslovena Evropskou radou mladých zemědělců, aby 
se zúčastnila projektu Soutěže evropských škol. Byli jsme vyzváni, abychom 
vymysleli reklamní kampaň, která by u  mladých lidí vyvolala zájem o  práci 
v zemědělství, a abychom tedy svým projektem odpověděli na otázku „What 
would be your advertising campaign to encourage young people to become 
farmers or to work in the agricultural sector?“ 
Čtyři studenti třetího ročníku oboru Agropodnikání, Honza Faltus, Pavla Ště-
pánková, Eva Pilařová a Daniela Smolová přišli s nápadem vytvořit komiksový 
příběh o studentovi, kterému se splnil jeho „zemědělský“ sen. Hlavní posta-
vou jejich příběhu se stal loňský absolvent Josef Kunc, student s výbornými 
studijními výsledky a  obrovským zájmem o  obor. Po  shromáždění spousty 

 
ZE SPOLKŮ 

 OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

Jaro ve Cvrčku
Ve Cvrčku jen nenatahujeme ruku, ale aktivně se snažíme naše prostory zve-
lebovat a na provoz si přivydělat. Na velikonočním Jarmarku na Rabštejně 
jsme si vydělali prodejem výrobků našich maminek a dětí pár stokorun na-
víc a dohodli jsme se, že za ně zprovozníme velké nevyužívané pískoviště 
na  přilehlé zahradě. Mnozí z  nás si na  něm hráli ještě jako děti, když byla 
v naší budově školka. Poslední dobou už ale nemohlo plnit svůj účel a za-
růstalo trávou. 
Jednoho dubnového odpoledne jsme si proto udělali brigádu, vykopali 
jsme starý písek a  hlínu, zavezli jsme terénní nerovnosti apod. Při našem 
záměru nám pak výrazně pomohl pan Červinka a pan Bednář, kteří nám vě-
novali písek i  s dopravou. Všechny vydělané peníze jsme tak mohli použít 
na  nákup nových hraček na  písek, zakrývací síť a  další „atrakce“ pro naše 
nejmenší, jako houpadla apod.

Do  Cvrčka jsme dostali i  nové lavičky, vyčistili jsme různá stinná zákoutí, 
objevili jsme dokonce staré ohniště, postavili jsme trampolínu a také jsme 
hned zahradu s dětmi otestovali. 
Nyní nezbývá než doufat, že bude 
zbytek jara co nejslunnější, abychom 
si zahradu s co nejvíc užili. 

A.K.
www.cvrcek.org 

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

si vám dovoluje nabídnout:
hotová jídla, minutky

posezení ve stylové restauraci
rodinné oslavy - večírky - svatby

denní menu na webu

Po – čt 10 - 23
Pá 10 - 24
So 11 - 23
Ne 11 - 22

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

www.restaurace-secesse.ic.cz
Tel.: 739 637 251

Otvírací doba:

ZAHRÁDKA V PROVOZUZAHRÁDKA V PROVOZU

fotografi í, od dětství až po Pepova studia na Agronomické fakultě Mendlovy 
univerzity v Brně, třeťáci sepsali příběh s názvem „Become a farmer like Pepa“ 
(Staň se farmářem jako Pepa), o kterém si myslí, že by mohl motivovat žáky 
základních škol a povzbudit jejich zájem o práci v zemědělství.
Cenou pro autory tří nejúspěšnějších projektů je třídenní studijní pobyt 
v Bruselu. Stále ještě neznáme konečné rozhodnutí členů komise, ale ze 40 
středních zemědělských škol zaregistrovaných do projektu bylo do nejužšího 
kola vybráno 7 škol: z Litvy, Irska, Maďarska, Rumunska, Řecka, Polska a také 
z České republiky – z naší školy. Tak nám držte palce!

Ing. Bc. Miluše Chlumecká
koordinátorka mezinárodních projektů



17

 

 

FILATELISTÉ V KOSTELCI N. ORL.

ROMODROM A ČHAVENGRE JILO

ČARODĚJNICE POD TAKTOVKOU 
PRACOVNÍKŮ  O.S.
Kostelec nad Orlicí, 02. 05. 2012 – Občanské sdružení Romodrom a Ob-

čanské sdružení Čhavengre Jilo připravily pro děti z  romské komunity 

v Kostelci nad Orlicí zábavné odpoledne ve znamení blížících se čaroděj-

nic

V pátek odpoledne 27. dubna se poklidná zahrada u domu v ulici Na Příko-
pech proměnila v  rej malých čarodějnic a  čarodějů. Organizátory byli zá-
stupci dvou romských občanských sdružení – Romodromu, který v Kostelci 
nad Orlicí působí od února 2011 a realizuje terénní programy v sociálně vy-
loučených lokalitách, a Čhavengre Jilo (Dětské srdce), které vzniklo na pod-
zim 2011 s cílem vytvářet a nabízet volnočasové aktivity pro děti a mládež 
v místní romské komunitě, a tak přispívat k prevenci kriminality ve městě.
Zábavné odpoledne pro děti bylo první velkou akcí, kterou Čhavengre Jilo 
ve spolupráci s terénními pracovnicemi o.s. Romodrom uspořádalo. Akce se 
průběžně mezi 15. a 18. hodinou zúčastnilo cca 25 dětí a dalších cca 15 do-
spělých. Sladké odměny čekaly na všechny, kteří se s chutí zapojili do připra-
vených soutěží, zábavných úkolů nebo her. Asi největší radost děti měly ale 
ze svého vítězství v přetahované provazem, kdy se jim hned dvakrát poda-
řilo porazit dospělé ženské. Porážka dam pobavila pochopitelně i přítomné 
pány.

Sbírání poštovních známek není již dávno podivnou, někdy i  posmívanou 
a pro řadu lidí zcela nepochopitelnou činností či hračkařením podivínských 
individualistů.
Moderní fi latelie je i dnes součástí kulturního života mnoha dětí i dospělých 
a  je i  jedním z důležitých prostředků výchovné práce. Sběratelství se však 
nevěnujeme jen proto, že nás těší vytvářet pěkné sbírky, ale i proto, že nám 
poskytuje jedinečnou možnost poznávání světa, jeho historie, zeměpisu, 
zoologie a dalších oborů tvořivé lidské činnost, např. folkloru, umění, tech-
nických objevů apod. Kromě radosti a uspokojení tak každému fi latelie při-
náší i mnoho užitečných a jinak třeba nevnímaných poznatků i ponaučení.
Filatelistou se může stát každý, bez rozdílu věku či pohlaví, stačí mít dosta-
tek chuti, cílevědomosti a pár potřebných vlastností, Filatelista by měl mít 
smysl pro pořádek, který mu umožní efektivní uspořádání sbírky, velikou 
trpělivost, se kterou se po dlouhou dobu bude věnovat krok za krokem bu-
dování sbírky, musí být velmi čestný a poctivý ve vztahu ke kolegům, se kte-
rými bude v rámci výměny spolupracovat. Odměnou mu bude radost z jeho 
sběratelských úspěchů a  trvalá možnost činorodé spolupráce a  absolutní 
neznalost nudy…
Mýlil by se každý, kdo se domnívá, že ke sbírání poštovních známek a k se-
stavování sbírky nepotřebuje znát víc než to, že je vydává poštovní správa 
té které země a že se lepí na dopisy. Ten, kdo se doopravdy chce stát fi la-
telistou, musí získat alespoň základní fi latelistické znalosti, musí se naučit 
základní fi latelistické „abecedě“. Musí se naučit se známkami správně pra-
covat – určit druh tisku, papír, průsvitku, zoubkování, naučit se je správně 
odlepit (pokud je to třeba), uložit do  zásobníku. Budování sbírky není jen 
shromažďování známek pro daný obor nebo tematické zaměření, znamená 
to i mnoho hodin hledání souvislostí v  literatuře, na internetu, nebo v po-
dobných již existujících sbírkách či v jiných pramenech. Je to činnost, která 
jestliže už byla započata, nikdy nekončí…
Filatelisté se proto sdružují do fi latelistických klubů, které navzájem spolupra-
cují a jejichž členové si navzájem pomáhají. Kostelecký Klub fi latelistů KF 05-
42 patří mezi nejstarší kluby tohoto zaměření v našem regionu. Scházíme se 
pravidelně každou první neděli v měsíci ve Sdruženém klubu Rabštejn vždy 
v době od 9:00 do 11:00 hodin. Přijďte mezi nás, přiveďte i své děti, jsme při-
praveni posoudit vaše sbírky a pomoci každému při jejich dalším budování.
Těšíme se na Vás. Za KF 05-42 Kostelec nad Orlicí

František Tomeš, předseda klubu

Nechyběl ani oheň, místo pálení čarodějnice jsme ale raději opekli špekáčky 
a párky a touhle večeří jsme celou akci zakončili. I papírová čarodějnice na-
konec přežila, svého upálení se dočká možná příští rok. 
Chceme touto cestou poděkovat městu Kostelec nad Orlicí za  výpůjčku 
prostor, ve kterých se akce mohla uskutečnit, a těšíme se na další společně 
strávené chvíle. 
Zajištění terénní práce na území Královéhradecka je podpořeno z krajského 
individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lo-
kalit v Královéhradeckém kraji II. Více o projektu na www.socialniprojekty.cz. 
V případě zájmu o více informací nás prosím kontaktujte:
Mgr. Lenka Matoušková
krajská koordinátorka terénní sociální práce Královéhradeckého kraje
Tel.: 739 630 225; email: lenkamatouskova@romodrom.cz
o. s. Romodrom, Ak. Heyrovského 1178/4, 500 03 Hradec Králové 
www.romodrom.cz 

Projekt je fi nancován z ESF a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

 K.O .S .

Návrhy lze předat v květinářství Pomněnka,
nebo zaslat na e-mailem na adresu spolek.kostelecno@seznam.cz

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -ZAŠLETE  NÁM VAŠ I  POPTÁVKU -

-  POHL ÍDÁME VÁM TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í-  POHL ÍDÁME VÁM TEN NEJVÝHODNĚJŠ Í

LAST  MINUTE  !LAST  MINUTE  !

DÁLNIČNÍ ZNÁMKY, VSTUPENKY



18

 
MAŽORETKY  KOSTELEC  N.  ORL .

 
Z E  S P O R T U

Jaro kosteleckých mažoretek
Soutěžní mažoretková sezóna roku 2012 je v  plném proudu. Kostelecká 
děvčata, která se proplétají nástrahami kvalifi kačních kol MČR, si odskoči-
la do  Rychnova nad Kněžnou na, již pro ně tradiční a  tradičně úspěšnou, 
nepostupovou soutěž „O  rychnovský pohárek“. Časy, kdy bývala jedinými 
mažoretkami v soutěži, jsou již dávno pryč a konkurence v těchto katego-
riích nabývá každým rokem na síle. První se v soutěži představila nejmenší 
děvčátka Marlen II mladší. Se svou soutěžní premiérou se poprala statečně, 
stejně tak jako se zařazením mezi pokročilé a věkově o kategorii starší děv-
čata, a  odvezla si šesté místo v  mažoretkách a  páté místo v  roztleskávač-
kách. A potom začaly pršet medailové úspěchy: Marlen II starší – 2. místo 
mažoretky (za obávaným Náchodem) a 1. místo roztleskávačky (před zmíně-
nými MONA Náchod), Marlen III juniorky – 3. místo mažoretky a 1. místo roz-
tleskávačky a konečně Marlen IV seniorky – v mažoretkách oplatily porážku 
trutnovským Střepům a zvítězily, roztleskávačky skončily třetí v kombinova-
né kategorii různých tanečních stylů. Do  sbírky tedy přibyly 3 rychnovské 
pohárky, hezké zážitky a chuť do další práce.
V  sobotu 14.4.2012 se roztočil kolotoč mistrovských soutěží mažoretek 
v  roce 2012 prvním kvalifi kačním kolem v Trutnově. Soutěže se zúčastnily 
tři velké formace Kadetky starší, Juniorky a Seniorky se skladbami s hůlkou. 
A  že to byla účast velmi úspěšná, posuďte sami. Z  celkem deseti vystou-
pení jich devět postoupilo do  semifi nálových kol. Děvčata si přivezla dvě 
zlaté medaile – velká formace juniorek Marlen III a pomponové duo Hana 
Matějková a Karolína Malíková, dvě stříbra – velká formace seniorek Marlen 
IV a miniformace kadetek, dvě čtvrtá místa – duo Veronika Vlasáková a Ka-
rolína Malíková a sólo s pompony Karolína Malíková, páté místo vybojovala 
velká formace kadetek Marlen II starší, šesté místo sólo Veronika Vlasáková 
a konečně sedmé místo duo Anna Kopecká a Jana Nováčková. 
O čtrnáct dní později absolvovaly kostelecké Marlen druhé kvalifi kační kolo 
MČR v mažoretkovém sportu 2012. Na zimním stadionu v Náchodě soutěžily 
opět všechny tři soutěžní skupiny. Konkurence byla tentokrát velmi kvalit-
ní, protože mažoretky z Náchoda, Jeseníku a Hradce Králové patří v České 
republice i  v  Evropě k  naprosté mažoretkové špičce. Děvčata si přivezla 
několik pěkných umístění, medaile, ale hlavně ty „bramborové“. V sólových 
vystoupeních se umístila Jana Havlová mezi juniorkami na 5. a Tereza Slezá-
ková na 4. místě. Ze soutěže dvojic si přivezly kadetky Natálie a Lucie Šrámo-
vy 2. místo a stříbrné medaile. Obě miniformace, tedy kadetská a juniorská, 
shodně obsadily 3. místa, ale pouze starší děvčata si pojedou své taneční 
umění vyzkoušet do  semifi nále MČR. Rozhodně největším úspěchem jsou 
všechny tři „bramborové“ medaile velkých formací (Kadetky, Juniorky, Seni-
orky), protože posunuly skupiny přímo do fi nále MČR 2012 v Hustopečích. 
V semifi nálových kolech překročily kostelecké mažoretky svůj stín a dvě ze 
tří skupin se probojovaly do fi nále MČR v mažoretkovém sportu 2012. Ale 
popořadě. První semifi nále proběhlo 6. května 2012 v Hronově. Zimní sta-
dion byl jako každoročně opravdu zimní, teplota se pohybovala mezi 11°C 
a 15°C, ale kostelecká děvčata nejsou žádné cukrové panenky a s tímto ne-
komfortem se vyrovnala na úrovni – 6 startů = 6 medailí = 4 postupy do fi ná-
le. V soutěži skupin obsadily Marlen III juniorky 2. místo v defi lé, v pódiových 
vystoupeních a tedy i celkově. Odvezly si z Hronova pohár a postup do fi nále 
MČR. To byl ovšem jen začátek, protože i malým formacím se velmi dařilo. 
Sólistka s pompony Karolína Malíková též dosáhla na 2. místo a pro postup 
do  fi nálových soutěží, a  společně s  Hanou Matějkovou se vyhoupla ještě 
výše a ve své kategorii dvojic zvítězily a opět postoupily do fi nále MČR. Ve ví-
tězném tažení je pak následovala i juniorská miniformace s pompony (Tere-
za Slezáková, Kateřina Chadimová, Jana Havlová, Romana Dlasková, Lucie 
Lelková, Nikola Jedlinská, Kateřina Benešová), která svoji soutěž také vyhrála 
a  také pojede na  fi nále do  Blatné. Obě miniformace s  hůlkou – juniorská 
(Tereza Slezáková, Kateřina Chadimová, Kateřina Benešová, Jana Havlová, 
Aneta Matějusová, Romana Dlasková, Michaela Filipová) a kadetská (Sabi-
na Hanzlová, Lucie Šrámová, Natálie Šrámová, Kateřina Kotyzová, Karolína 
Páralová, Veronika Nejezová, Aneta Horčičková) – shodně obsadily 3. místa 
ve svých kategoriích, o  jedno místo za postupujícími do fi nále. O dva dny 
později se konalo druhé semifi nálové kolo ve Stochově. Kostelecká děvčata 
přivítal nádherný sportovní areál, výborně pořadatelsky zajištěná soutěž, 
slunečné počasí a špičková konkurence ve všech kategoriích. Sólistky Jesika 
Röszlerová a Veronika Vlasáková a duo Karolína Malíková s Veronikou Vlasá-
kovou podaly taneční výkony na hranici svého maxima a obsadily pořadě 9., 
10. a 8. místo. Většina děvčat z kadetek Marlen II absolvuje letos mistrovské 
soutěže poprvé a sbírají zkušenosti. Poprvé v životě si zkusily soutěžně projít 
defi lé na 100 metrů a povedlo se jim zacvičit moc hezky, pak přidaly pěk-
nou pódiovou skladbu a celkově obsadily 4. místo. Třešinkou na pomyslném 
dortu semifi nálových soutěží bylo vystoupení seniorek. Již defi lé se vyda-
řilo nad očekávání a  zařadilo slečny Marlen IV na  4. místo. Odpoledne při 
pódiových vystoupeních porota ocenila nápaditou choreografi i zatančenou 
s grácií a nadhledem, a i přes několik spadlých hůlek, posunula kostelecké 
seniorky na životní bronzovou příčku v semifi nále a do fi nále MČR v Přešti-
cích. A tak ten krok do fi nále konečně udělaly.

MK
 

O rychnovský pohárek

MČR Stochov

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

P E D I K U R A
Miroslava Francová

dále nabízí klasické MASÁŽE a formování
postavy na masážním stroji ROLLETIC

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC NAD ORLICÍ

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

možnost zakoupení dárkových poukázek

 

 
vás srdečně zvou na 

 

 
 

kde vám představí své letošní choreografie. 
 

Ve středu 13. června 2012 od 18.00 hodin 
v Kostelci nad Orlicí v Sokolovně. 



19

Republ ikové f inále ve volejbale
Ve  čtvrtek 10. května 2012 proběhlo ve  sportovní hale školy pod záštitou 
hejtmana Královéhradeckého kraje Republikové fi nále středních škol ve vo-
lejbale pořádané AŠSK – školním sportovním klubem. Pět týmů dívek a pět 
týmů chlapců již svou účastí v tomto fi nále prokázalo, že jsou nejlepší z celé 
republiky. 
Význam akce podtrhli svou účastí na slavnostním zahájení Mgr. Yvona Bůž-
ková - ředitelka školy, Ing. Jiří Bartoš – starosta města, Mgr. Josef Hostinský 
– metodik AŠSK pro volejbal, Mgr. Zdeněk Jadvidžák - garant sportu AŠSK 
a Mgr. Jiří Krauskopf – za klub Fair-play při českém olympijském výboru.
Hrálo se zároveň na třech hřištích systémem každý s každým na dva vítězné 
sety, což je nesmírně náročné nejen pro hráče, ale i  pro rozhodčí a  fandí-
cí diváky. Všichni zúčastnění prokázali sportovní zdatnost i  fyzickou výdrž 
a udrželi vysokou úroveň zápasů po celý den. Vítězství týmu dívek z Gym-
názia a SOŠ z Nového Jičína a týmu chlapců ze SPŠE a VOŠ z Liberce bylo 
naprosto zasloužené. 
Poděkování patří organizátorům akce, především Mgr.  Zdeňku Altovi, ale 
i dalším pracovníkům školy, kteří přispěli k hladkému průběhu náročného 
dne, aby si účastníci odvezli nejen poháry, diplomy a  drobné propagační 
materiály, ale také hezké vzpomínky na naši školu a naše město. 

Zdena Svobodová

Extral iga žáků
Tým žáků SK Klackaři úspěšně odehrál první tři kola extraligové soutěže. Prv-
ní kolo se odehrálo v Havlíčkově Brodě. K našim největším soupeřům jsme 
odjížděli v oslabené sestavě, ve které chyběli někteří hráči základní sestavy. 
Náročný turnaj za účasti 10 týmů začal již v pátek. První utkání s nejsilnějším 
soupeřem ze skupiny s Painbusters Most pozdě večer za umělého osvětlení 
jsme těsně prohráli 4:5. Druhý den jsme odehráli tři utkání. Po zlepšeném 
výkonu jsme postupně porazili PV Praha 8:2, Pasos Pardubice 13:0 a Pigs Tr-
hové Sviny 8:2. 
V  neděli jsme nejprve sehráli vyrovnané semifi nálové utkání s  pozdějším 
vítězem turnaje, s  Hrochy Havlíčkův Brod. Především vlastními chybami 
v  obraně jsme soupeři po  nepřesných příhozech darovali body a  prohráli 
jsme 1:4. K utkání o třetí místo jsme nastoupili opět proti Painbusters Most. 
Po vyrovnaném začátku se rozhodovalo ve třetí směně, kdy jsme přidali 6 
bodů po nečekaných pěkných odpalech Ondry Fialy, Petry Čermákové a dal-
ších mladých posil. Výhra 8:5 znamenala krásné umístění na třetím místě. 
Sestava týmu: Adam Bolehovský, Pepa Čermák, Petra Čermáková, Ondra Fia-
la, Max Kocourek, Honza Martinek, Markéta Ochocová, Honza Semrád, Honza 
Smisitel, Jirka Šeda, Šimon Urbánek.
2. kolo extraligy se konalo v Praze na hřišti Spectrum Praha. V sestavě tento-
krát chyběl jeden z nadhazovačů Jirka Šeda. V sobotu jsme odehráli všechna 
čtyři utkání základní skupiny, což při rekordních teplotách a  větru nebylo 
vůbec jednoduché. V prvním ranním utkání jsme po vlastních chybách pod-
lehli domácímu týmu Spektrum Praha 6:11. Ve druhém utkání proti Trhovým 
Svinům jsme zvítězili 8:4. Snadné vítězství nad Žraloky z Ledenic 14:4 posílilo 
naše sebevědomí před rozhodujícím utkáním skupiny. Proti Duhovce Břeclav 
jsme nastoupili již v nejsilnější sestavě. V utkání jsme podali nejlepší sobotní 
výkon a vyhráli těsně 2:1 a tím i základní skupinu.V neděli na nás v semifi -
nále čekal tým Painbusters Most. Po výborném výkonu jsme zvítězili v po-
měru 6:1. Do fi nále jsme nastoupili proti vedoucímu týmu tabulky Hrochům 
Havlíčkův Brod. Po výborném začátku jsme po dvou směnách vyhrávali 2:0. 
Od  3. směny jsme museli stáhnout našeho nejlepšího nadhazovače Pepu 
Čermáka pro vyčerpaný počet směn. Soupeři se podařilo zápas obrátit. Vý-
borný výkon v turnaji podal Pepa Čermák na nadhozu. Ve dvanácti směnách 
proti nejsilnějším čtyřem týmům dosáhl skóre 15:2. Velmi příjemně překva-
pili i všichni mladí hráči. Celkově druhé místo si náš tým opravdu zasloužil.

 VOLEJBAL

 
SOFTBALL  SK  KLACKAŘ I 

Sestava týmu: Míra Boštík, Pepa Čermák, Petra Čermáková, Ondra Fiala, Michal 
Chlumecký, Matěj Jedlička, Max Kocourek, Vojta Láska, Honza Martinek, Michal 
Nepovím, Honza Semrád, Martin Simon, Honza Smisitel, Šimon Urbánek.
Do 3. kola extraligy hraného v domácím prostředí jsme postavili i B-tým, do-
plněný o hráče z mladší kategorie. A nevedli si špatně. V základní skupině 
se jim podařilo porazit Žraloky Ledenice 6:5 a tým Snails Kunovice 3:2. Náš 
A-tým vyhrál základní skupinu, kde porazil všech pět soupeřů. V semifi ná-
le jsme narazili na  Paintbusters Most s  nejlepším nadhazovačem soutěže. 
Zápas jsme prohráli 0:5. V dramatickém boji o 3. místo s Duhovkou Břeclav 
rozhodl až tie-break. Po porážce 4:6 jsme obsadili celkově 4. místo.
Sestava týmu A:  Matěj Jedlička, Max Kocourek, Honza Smisitel, Jirka Šeda, Ši-
mon Urbánek,  Pepa Čermák, Ondra Fiala, Vojta Láska a  Honza Semrád
Sestava týmu B:  Míra Boštík, Martin Simon, Michal Chlumecký, Péťa Čermáko-
vá, , Honza Voráček, Markéta Ochocová, Adam Bolehovský, Michal Nepovím, 
Standa Fajgl a Jonáš Voráček
Celkově 3. místo v ligové tabulce po třech kolech je velmi pěkné umístění 
našeho týmu. Ke 4. kolu extraligy odjíždíme do jihočeských Ledenic.

Josef Čermák, trenér týmu

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47



20

ATLETIKA ASPV - krajské kolo
TÝNIŠTĚ N. O. – 13. 05. 2012

Ani velmi chladné ráno neodradilo závodníky postupující z okresního kola 
do kraje a sjeli se na „tartan“ do Týniště n. O. Tady změřili své síly s ostatními 
z Královéhradeckého kraje.
Výsledky :
Ml. žáci I.: Ludvík Michal - 4. místo
Ml. žákyně I.: Šafránková Eliška - 2. místo; Charvátová Adéla - 11. místo
Ml. žáci II.: Martinek Jan - 6. místo; Novotný Adam - 8. místo
St. žákyně I.: Hynková Adéla - 1. místo; Tichá Gabriela -3. místo; Jedlinská 
Nikola - 5. místo
St. žáci II.: Maňas Michal - 2. místo; Plesl Nick - 4. místo
St. žákyně II.: Hejčlová Nikola - 2. místo; Hrušková Vendula - 3. místo; 
Chadimová Kateřina - 4. místo; Linhartová Eliška - 5. místo
Všem gratulujeme a děkujeme za účast. Ti, kteří se umístili na 1. - 3. místě 
postupují do republikového kola, které bude 2. června v Brandýse nad 
Labem - Staré Boleslavi .
Tak si to tam užijte a pokuste se „udělat“ nějaký dobrý výkon.

Hana Dosedlová

ATLETIKA ASPV - okresní kolo
23. 04. 2012 Kostelec nad Orlicí

V pondělí 23. dubna vykouklo sluníčko, a tak se konaly na kosteleckém sta-
dionu okresní závody ASPV v lehké atletice. Za naši školu soutěžilo 28 žáků 
v atletickém čtyřboji /50m, skok daleký, hod kriketovým míčkem, 400m/.
Výsledky: 
Ml. žáci I.: Ludvík Michal - 2. místo; Langr Jakub - 6. místo; Kyllar Ivoš -7. místo
Ml. žákyně I.: Šafránková Eliška - 1. místo; Charvátová Adéla - 2. místo; 
Mánková Radka - 5. místo
Ml. žáci II.: Novotný Adam - 3. místo; Martinek Jan - 4. místo; Pohl Ondřej - 
6. místo; Malík Jakub - 7. místo; Kytlík Matěj - 9. místo
Ml. žákyně II.: Kašparová Kamila - 3. místo; Mikysová Kristýna - 11. místo; 
Žižková Dorota - 12. místo
St. žáci I.: Rejchrt Vojtěch - 2. místo; Sameljak Jiří - 5. místo
St. žákyně I.: Hynková Adéla - 1. místo; Tichá Gabriela - 2. místo; Jedlinská 
Nikola - 3. místo; Nunvářová Barbora - 5. místo
St. žáci II.: Maňas Michal - 2. místo; Plesl Nick - 4. místo; Linhart Dominik - 
8. místo
St. žákyně: Hejčlová Nikola -1. místo; Chadimová Kateřina - 2. místo; Linhar-
tová Eliška -3. místo; Hrušková Vendula- 4. místo; Svobodová Lucie - 6. místo
Všem děkujeme za účast a ti, kteří se umístili do čtvrtého místa, pojedou 
13. května na krajské závody do Týniště nad Orlicí. Ať vám to tam běhá, 
skáče a hází tak dobře jako dnes nebo ještě lépe.

 ATLET IKA

ADM STAVBY s.r.o. Tutleky 24
www.admstavby.cz
tel. 777 209 500

e-mail: adm@admstavby.cz
provádíme: truhlářské a tesařské práce,

krovy, pergoly, altány, schody, dveře,
nábytek masivní i z deskových materiálů a další. 

Truhlářství a tesařství

tel. 777 209 511
e-mail: adm@admstavby.cz

Vedení účetnictví a daňové evidence,
zpracování mezd, přiznání k DPH a ostatních 

daňových přiznání.

Vedení účetnictví

ADM STAVBY s.r.o. Tutleky 24

PROVÁDÍME STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ BYTŮ A POZŮSTALOSTÍ.
TEL.: 777 895 352.

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN  SMALTEM BEZ BOURÁNÍ
PRO DŮCHODCE  SLEVA 5%

TEL.: 777 895 352, 608 907 238.



Vážení spoluobčané, sportovní přátelé.

 27. a 28. července 2012 přivítá podhůří 

Orlických hor účastníky 5. MATRIX M.V. RALLY 

KOSTELEC NAD ORLICÍ 2012. Federace automobi-

lového sportu AČR pověřila kostelecký MSK Trial 

club a Automotoklub Kostelec nad Orlicí pořádáním 

pátého podniku letošního seriálu TIMESEAL Mistrov-

ství České republiky ve Sprintrally. Soutěž je součástí 

Mistrovství ČR juniorů, Dámského poháru ČR a Poháru české republiky v rally. Posádky se též utkají o Pohár 

Martina Vodehnala.

 Pořadatelský tým připravil pro letošní mistrovský podnik několik změn. V pátek 27. července se 

v prostorách Základní školy Gutha Jarkovského na náměstí uskuteční administrativní přejímky. Současně 

proběhnou technické přejímky v areálu bývalých kasáren, kde bude po celou dobu rally umístěno servisní 

zázemí soutěžních posádek. Palackého náměstí v páteční podvečer přivítá všechny piloty a jejich spolujezdce 

se závodními vozy, kde v 17 hodin proběhne slavnostní start rally a představení soutěžících. V sobotu 

28. července posádky průjezdem přes startovní rampu na Palackého náměstí vyrazí vstříc 7 rychlostním 

zkouškám rozdělených do třech sekcí. Startovní čas první posádky je v 7:30 hodin. Více než 70 kilometrů 

technických rychlostních zkoušek na asfaltovém povrchu různé kvality prověří jejich připravenost.

 V souvislosti se změnami dojde k podstatně menšímu dopravnímu omezení na území města Kostelce 

nad Orlicí, než tomu bylo v předchozích letech. Bude se týkat hlavně náměstí Palackého. Ve čtvrtek 26. 7. 

po 18. hodině proběhne úprava náměstí a stavba startovní rampy. Od této doby mohou do prostoru náměstí 

vjíždět pouze vozidla soutěžících, pořadatelů, autobusy a zásobování. Prosíme občany, kteří parkují svá 

vozidla v uvedeném prostoru, aby je do 18 hodin odstavili mimo náměstí. V pátek 27. července mohou 

vozidla zásobování vjíždět na náměstí do 11 hodin. Poté bude veškerý provoz vyhrazen pouze pro soutěžící, 

pořadatele a autobusy. Z přiložené mapy je patrné, že omezený provoz zásobování bude možný pouze 

po silnici I.J.Pešiny a Tyršově. Severní část bude celá uzavřená. Ukončení omezení je naplánováno na neděli 

29. 7. 2012 v ranních hodinách.

 Vzhledem k očekávanému počtu posádek a jejich doprovodů, které se bude pohybovat kolem čísla 

100, bude zvýšený provoz po celém území města, především však na spojnici náměstí a kasáren, kde bude 

umístěn servis. Prosíme občany a návštěvníky, aby jízdy ve městě a okolí svými vozidly omezili pouze 

na nezbytně nutné.

 Více informací získáte na webu www.kostelecno.cz nebo na www.rally-kostelec.cz

          Za organizační výbor rally 

          Václav Krejsa

          Ing. Filip Krička

          Jan Vodehnal

MATRIX M.V. RALLY 
KOSTELEC NAD ORLICÍ 

28. 7. 2012
RZ Místo Čas 1. posádky

RZ 1 Skuhrov nad Bělou – Hraštice 8:00

RZ 2 Kostelec nad Orlicí – Lhoty u Potštejna 9:45

RZ 3 Peklo – Rychnov nad Kněžnou 10:15

RZ 4 Skuhrov nad Bělou – Hraštice 10:45

RZ 5 Kostelec nad Orlicí – Lhoty u Potštejna 12:55

RZ 6 Peklo – Rychnov nad Kněžnou 13:25

RZ 7 Skuhrov nad Bělou – Hraštice 13:55

                                 



22

Jindř ich Falta jubi lant
Pravdu má staré přísloví, že člověk je tak stár, jak 
se cítí. Po  loňském činorodém pětaosmdesátníku 
RNDr.  doc.  Václavu Cífkovi, CSc. všestrannému spor-
tovci, trenéru a  pedagogovi vstupuje letos do  řad 
osmdesátníků další lehký atlet, trenér II. třídy,dlou-
holetý cvičitel TJ Sokol, někdejší stavbyvedoucí letos 
pětačtyřicetiletého Stadionu mládeže a zakladatel ra-
ritního Sport-Club-Seniorů Jindřich Falta.
Narodil se 13. června 1932 v  kostelecké sokolské 
rodině jako prvorozený ze tří dětí rodičů Faltových. Cvičit v  Sokole začal 
jako pětiletý v roce 1937 a dodnes vzpomíná na stanový tábor vybudovaný 
za  sokolovnou i  pro nejmladší. Rád vzpomíná na  své prvé cvičitele bratry 
Hovorku, Albrechta st., Turynka, Malého, Noska a bratry Komárkovi.
Krátce po válce, když mu šlo na šestnáctý rok, vybojoval pro Sokol Kostelec 
své prvé významné vítězství, a to na přeborech V. okrsku sokolské župy Or-
lické v přespolním běhu na 1 500 m (časem 6.19) roku 1948.
Téhož roku se stal jedním z  nejmladších členů hlavního výboru TJ Sokol 
Kostelec n. O. Svou agilitou se stal významnou oporou chodu výboru, kde 
působil v různých dobách i jako místostarosta či jednatel. Dodnes rád na či-
norodou práci vzpomíná. Organizování ho zřejmě bavilo, ba možná to měl 
v  krvi, vždyť děda byl spoluzakladatelem kosteleckého fotbalu a  otec byl 
aktivním fotbalistou a později v něm funkcionářem.
Když se objevila myšlenka vybudovat v Kostelci lehkoatletický stadion, volba 
stavbyvedoucího padla na stavaře Faltu. Práce, většinou dobrovolné, trvaly 
plných pět let od r. 1962 do r. 1967. Podle něj snad nejvíc práce odevzdali 
občané města (dříve uvedeno v  zpravodaji) a  v  neposlední řadě posádka. 
Slavnostní otevření bylo ozdobeno krajským přeborem v překážkových bě-
zích na 1 500 a 3 000 m, jehož byl Jindřich Falta hlavním pořadatelem.
Rok nato 1968, v období všeobecného vzruchu a obnovování činnosti Soko-
la, dostal Jindřich jako před. ZRTV nápad uspořádat „družební“ zájezd všech 
cvičitelů do Gottwaldova, nyní opět Zlín, kde měl tehdy dva kamarády cviči-
tele, kteří nápad přijali. Týden v proslaveném městě i půvabném kraji byl vy-
střídán výměnným zájezdem Moravanů k nám. Nebýt srpnové invaze vojsk, 
mohla vzniknout zajímavá tradice, jíž by se mohla posilovat soudržnost cvi-
čitelských sborů i v dalších místech republiky. Vždyť, kde chybí motivovaní 
cvičitelé a trenéři, tam se žádná sportovní činnost nerozvine.
V letech 1966 - 1969 působil Jindřich Falta jako trenér II. třídy LA při TJ Sokol 

Kostelec n. O., ale z  fi nančních důvodů se trenérská činnost musela uchý-
lit do klubů a TJ v Hradci Králové a Pardubicích, kde byly pro růst Faltových 
svěřenců lepší podmínky. Trenéru Faltovi se podařilo dát velmi dobré základy 
kosteleckým atletům, jejich jména vstoupila později tak říkajíc i do dějin ce-
lorepublikového sportu. Byl to dorostenecký přeborník v překážkovém běhu 
na 1 500 m Jiří Sláma, rekordman dorostu ČSSR ve skoku vysokém Milan Kaška 
(AC Sparta), juniorský rekordman ve skoku o tyči Jan Nentwich, reprezentanti 
ČSSR lehkoatletických družstev dorostu a mužů Jiří Bárta a Dalibor Chocholouš 
a další úspěšní odchovanci Rudolf Marek a Rudolf Nosek, Zd. Slavík a Fr. Novák.
Jindřich Falta je nositelem pamětní medaile Ústředního výboru ČSTV (př. E. 
Bosák), byl vybrán na prestižní utkání v lehké atletice jako divák (šlo o závody 
mužů a žen SSSR a USA v Moskvě 1957), byl odměněn čestnou vstupenkou 
na XIII. všesokolský slet do Prahy r. 2000 a pamětními medailemi města. K jeho 
pozoruhodným zásluhám patří založení ojedinělého Sport-Club-Seniorů r. 
1998. Tehdy Jindřich a jeho nejbližší spolupracovníci shromáždili seznamy bý-
valých sportovců a sportovkyň reprezentujících město a bylo jim v době sepi-
sování 60 a více let. Od té doby pořádají pravidelné měsíční „sešlosti“ věnované 
jak společným vzpomínkám a  shromažďování fotodokumentů, tak i  aktivní 
sportovní činnosti, jako jsou cyklovýlety, závody v kuželkách, ping-pongu a zá-
jezdy vyhlídkovou lodí. Též společenským večerům věnovali čas, což je nesmír-
ně inspirující i pro ty, kteří se až dosud do žádné aktivní činnosti nezapojili.
Z toho je vidět, že čerstvý osmdesátník Jindra Falta má ještě nakročeno hez-
ky do budoucna, a tak přejeme nejen jemu, ale i celé jeho rodině, ještě dlou-
há léta ve zdraví i činorodosti. Za vše, co už bylo vykonáno, přijmi, Jindřichu, 
srdečný dík.

Za Sport-Club-Senior, Jana Hartmanová

 
Z  H I S T O R I E

150 let Sokola



23

www.klinkercentrum.cz

 Cihly a obkladové pásky KLINKER  Lícové cihly a lícové obkladové pásky

 SLEVA 10%

Klinker Centrum s.r.o.
Procházkova 202, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel.:+420 494 620 157 e-mail: info@klinkercentrum.cz

Vystřihněte inzerát a získejte slevu na cihly klinker,
lícové cihly a obkladové pásky od firmy Klinker Centrum s.r.o. Kostelec nad Orlicí.
KZ/6/12                                                               Platnost akce: do 31. 7. 2012

AKČNÍ NABÍDKA

um.cz

Lícové cihly a lícové o

LUBOŠ HORÁK - STROJE A NÁŘADÍ
VYBAVENÍ

SERVISŮ A DÍLEN
VZORKOVÁ PRODEJNA:

RUDÉ ARMÁDY 513, 
DOUDLEBY NAD ORLICÍ

GSM: 731 441 389
e-mail:

horaklubos@seznam.cz
www.strojeanaradi.com

NABÍZÍ:
 BAZÉNOVOU CHEMII
 JEZÍRKOVOU CHEMII
 MOŘSKOU SŮL
 FILTRAČNÍ PÍSKY
 BAZÉNOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
SOLÁRNÍ PLACHTY, FILTRACE, KARTÁČE, PLOVÁKY, PLOVOUCÍ HADICE,

SÍŤKY, TELESKOPICKÉ TYČE, VYSÁVACÍ HUBICE, TEPLOMĚRY, ATD.

REAL TRADING COLOR SPOL. S R.O.
ZOUBKOVA 139
KOSTELEC NAD ORLICÍ
MOBIL: 603 168 355
TEL.: 494 323 277
E MAIL: REAL.COLOR IOL.CZ
HTTP://WWW.REAL TRADING.CZ
PROVOZNÍ DOBA: PO PÁ  7 17
 SO  8 11

REAL TRADING SPOL. S R.O.
MÁNESOVA 1215
KOSTELEC NAD ORLICÍ
TEL.: 494 323 733
         494 323 295
E MAIL: REAL.TRADING TISCALI.CZ
HTTP://WWW.REAL TRADING.CZ

PROVOZNÍ DOBA:  PO PÁ  7 15:30

VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

nabízí občanům města i firmám
možnost stravování v jídelně „Zemědělské 

školy“ od pondělí do pátku.

Cena oběda 58,- Kč - servírování na místě,
55,- Kč odběr do jídlonosičů.

Bližší info: Hanušová, tel. 739 720 026,
hanusova@szeskostelec.cz.

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

www.zelezarstviujahodu.cz
Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)

Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
otev ely novu provozovnu

SKLENÁ STVÍ
( ezání skla, zasklívání oken)

v areálu technických služeb
Rudé armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

provozní doba: Po-Pá 7:00-14:00 hod 
Bližší informace: www.tskostelecno.cz

Kontakt: 725 643 923

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM
                 OK             
 -     Ekonomický software pro velké  
        i  malé firmy  
- Servis  PC, renovace náplní 

 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ

ULTRAZVUKOVOU

METODOU,

STŘIHY, BARVY, TVALÉ …

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .



24

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA DVOJČÍSLÍ ČERVENEC - SRPEN 14. 06. 2012

Jaro je tady

NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKA PLATNÁ DO ZÁŘÍ 2012

!D
EJ

TE
 TU

K
M

 PO
ZN

AT
 CH

LA
D! 

 

1x kryolipolýza ( 2 nasátí 2x45 minut) 
+ 1 přístrojová lymfodrenáž (30 minut).
Celkové ošetření 120 minut.

  

700 Kč

Jaro je tady

NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKA PLATNÁ DO ZÁŘÍ 2012

!D
EJ

TE
 TU

K
M

 PO
ZN

AT
 CH

LA
D! 

 

1x kryolipolýza ( 2 nasátí 2x45 minut) 1x kryolipolýza ( 2 nasátí 2x45 minut) 
+ 1 přístrojová lymfodrenáž (30 minut).+ 1 přístrojová lymfodrenáž (30 minut).
Celkové ošetření 120 minut.Celkové ošetření 120 minut.

  

•  před ošetřením nejezte těžká, nadýmavá jídla nebo jídla s velkým obsahem vlákniny (velká množství ovoce nebo  zeleniny,    
              zelí, luštěniny, müsli apod.) 
            minimálně 2 hodiny před ošetřením nejíst vůbec
• doporučuje se vyloučit konzumaci alkoholu a kofeinu 24 hodin před a po ošetření
• zvýšit příjem tekutin (min. 3 litry denně)

Doporučení před návštěvou

Jaro je tady

NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKA PLATNÁ DO ZÁŘÍ 2012

!D
EJ

TE
 TU

K
M

 PO
ZN

AT
 CH

LA
D! 

MASÁŽE VAMBERK, TYRŠOVA 19, VAMBERK
Na Vaši návštěvu se těší Karolína Dvořáková  tel.  604  928  904 

Kontraindikace: těhotenství, menstruace,  šestinedělí,  srdeční onemocnění,  kardiostimulátor,  vysoký krevní tlak,  rakovina, epilepsie,  
kovové implantáty v ošetřované části těla,  piercing na ošetřované části těla,  léky proti srážení krve nebo hormonální (Prednison), choroby 
jater,  ledvin a lymfatického systému,  chronické onemocnění imunity,  kůže a poruchy hojení,  nezhojené jizvy,  varixy.

 Po přiložení aplikátorů na ošetřovanou oblast dojde postupně k lokálnímu řízenému zmražení tukové vrstvy. 
Technika je zacílena pouze na tukovou tkáň, která je citlivá na změny teplot, na rozdíl od jiných tkání.
Trvalá garance úbytku tuku je navíc minimálně 25% již při první aplikaci, což je oproti jiným neinvazivním metodám 
liposukce bezkonkurenční! To vše navíc bez bolesti, operace, rekonvalescence.

• bezbolestná neinvazivní liposukce bez rekonvalescence.
• umožňuje ošetření různě silné tukové vrstvy díky bezkonkurenčnímu tvaru hlavice
• aplikátor pro nasávání, který se dokonale přizpůsobí ošetřované partii 
• garantovaný úbytek tuku min. 25%
• dosud nejúčinnější bezbolestná liposukce

Jak přístroj funguje

Jaro je tady

NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKA PLATNÁ DO ZÁŘÍ 2012

!D
EJ

TE
 TU

K
M

 PO
ZN

AT
 CH

LA
D! 

MASÁŽE VAMBERK, TYRŠOVA 19, VAMBERK

1x kryolipolýza ( 2 nasátí 2x45 minut) 
+ 1 přístrojová lymfodrenáž (30 minut).
Celkové ošetření 120 minut.

Na Vaši návštěvu se těší Karolína Dvořáková  tel.  604  928  904 

Výhody přístroje

Jaro je tady

NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKA PLATNÁ DO ZÁŘÍ NEJVÝHODNĚJŠÍ NABÍDKA PLATNÁ DO ZÁŘÍ 20122012

!D
EJ

TE
 TU

K
M

 PO
ZN

AT
 CH

LA
D! 

MASÁŽE VAMBERK, TYRŠOVA 19, VAMBERK

1x kryolipolýza ( 2 nasátí 2x45 minut) 
+ 1 přístrojová lymfodrenáž (30 minut).
Celkové ošetření 120 minut.

Na Vaši návštěvu se těší Karolína Dvořáková  tel.  604  928  904 


